
Číslo smlouvy zhotovitele: 680/2021 
Číslo smlouvy objednatele:

SMLOUVA O DÍLO

na realizaci díla s názvem: „Úpravy zastávek a křižovatek pro autobusy - SO 103 Záliv pro 
zastávku náměstí T. G. M.“

Článek I 
Smluvní strany

1. Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Oprávněný zástupce: 
Kontaktní email: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Město Břeclav
náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav
00283061
CZ00283061
Bc. Svatoplukem Pěčkem, starosta 
svatopluk.pecek@breclav.eu 
Komerční banka, a.s.
19-1832780227/0100

na straně jedné jako objednatel (dále jen „Objednatel44)

2. Zhotovitel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Kontaktní e-mail 
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
- ve věcech stavby: 
zapsaný v OR vedeném KS 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o.
Martina Benky 12, 695 01 Hodonín 
46983309 
CZ46983309 
kolacia@ishodonin.cz 
Ing. Miroslav KolaciaJednatel společnosti 
Ing. Miroslav Kolacia 
Ing. Miroslav Kolacia 
Ing. Miroslav Kolacia 

v Brně, oddíl C, vložka 8379 
KB Hodonín, a.s.
1655920267/0100

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel44)

(Objednatel a Zhotovitel dále také obecně jako „Smluvní strany44 nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana44)

Smluvní strany spolu uzavírají ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník44), tuto smlouvu o dílo (dále též 
„Smlouva44).

Článek II 
Úvodní ustanovení

1. Zástupci Smluvních stran, podepisující tuto Smlouvu, prohlašují:
a) že údaje uvedené v čl. I této Smlouvy (dále jen „Identifikační údaje44) jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření Smlouvy,



b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou 
oprávněni podepsat tuto Smlouvu a k platnosti Smlouvy ze strany Zhotovitele není potřeba 
podpisu jiné osoby či dalšího právního jednání.

2. Objednatel má zájem na provádění díla dle této Smlouvy v souladu se zásadami společensky 
odpovědného veřejného zadávání a dbá o to, aby při plnění této Smlouvy byly striktně 
dodržovány veškeré relevantní právní předpisy, zejména pracovněprávní předpisy. Zhotovitel 
prohlašuje,
že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na provádění díla dle této Smlouvy v 
souladu s výše uvedenými zásadami.

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje:
a) že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy,
b) že se řádně seznámil s Projektovou dokumentací stavby (jak je tento pojem definován 

níže), tj. s její výkresovou, textovou a dokladovou částí, výkazem výměr, a neshledal v této 
jakékoliv závady a že je dle této Projektové dokumentace schopen zrealizovat Dílo (jak je 
tento pojem definován níže) dle této Smlouvy,

c) že se řádně seznámil s místem realizace Díla a se všemi dalšími požadavky Objednatele 
uvedenými v zadávacích podmínkách,

d) odvede na výstupu daň z přidané hodnoty z plnění dle této Smlouvy,
e) ke dni uzavření této Smlouvy disponuje veškerými oprávněními k podnikání stanovenými 

právním řádem České republiky, jež jsou nezbytné pro plnění této Smlouvy.
4. Tato Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky „Úpravy zastávek a křižovatek pro 

autobusy - SO 103 Záliv pro zastávku náměstí T. G. M.“ na základě nabídky Zhotovitele ze 
dne 12.4.2021 a v jejím rozsahu.

5. Účelem této Smlouvy je, aby Zhotovitel zhotovil pro Objednatele stavbu definovanou v této 
Smlouvě, a to kompletně, tedy včetně veškerých prací a dodávek, které jsou pro zhotovení 
stavby nezbytné, a dále řádně a bez vad.

6. Zhotovitel provede Dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase, v souladu s touto Smlouvou 
a s veškerými podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce uvedené 
shora v čl. II odst. 3, se kterou se Zhotovitel prokazatelně před podpisem této Smlouvy 
seznámil,
a obstará vše, co je k provedení Díla nezbytné.

Článek III 
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení stavby pod názvem „Úpravy zastávek a křižovatek pro 
autobusy - SO 103 Záliv pro zastávku náměstí T. G. M.“ v rozsahu projektové dokumentace 
zpracované společností Viadesigne s.r.o., se sídlem Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav, IČO: 
27696880 včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ze dne 10/2019 a 
rozhodnutí Městského úřadu Břeclav č. j. MUBR 87495/2020 ze dne 26. 6. 2020 (dále jen 
„Projektová dokumentace" a „Dílo").

2. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že Projektové dokumentace a rozhodnutí 
Městského úřadu Břeclav MUBR 87495/2020 ze dne 26. 6. 2020, mu bylo předáno před 
podpisem této Smlouvy.

3. Zhotovitel tímto potvrzuje, že Dílo je dle Projektových dokumentací realizovatelné, a že 
předložená Projektové dokumentace neobsahují chyby, které by měly vliv na funkčnost či cenu 
Díla.

4. Zhotovitel, jako součást realizace Díla, zajistí a provede na svůj náklad všechny práce a 
činnosti, které s realizací Díla souvisí. Zhotovením Díla Smluvní strany rozumí úplné, funkční a 
bezvadné provedení všech stavebních prací, montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek 
potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení Díla bez vad.

?



5. Mimo všechny definované činností patří do zhotovení Díla i následující práce a činnosti:
a) zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení Díla včetně 

vytyčení inženýrských sítí,
b) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k 

řádnému provedení Díla,
c) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
d) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za uskladnění 

v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů,
e) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 

zeleň, příkopy, propustky apod.),
f) zajištění povolení případných uzavírek a dopravního značení,
g) zajištění stanovení trvalého dopravního značení,
h) zajištění geodetického zaměření (v počtu 4 ks + el. verze na CD,
i) zajištění geometrického plánu pro vklad do KN.

6. Před zahájením a v průběhu realizace Díla Zhotovitel zajistí dodržení podmínek obsažených 
ve stanoviscích správců komunikací, vlastníků a správců dotčených sítí a technických zařízení.

7. Objednatel se zavazuje dokončené Dílo převzít a po řádném odstranění veškerých případných 
vad zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu.

8. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost při kolaudaci zhotoveného Díla.
9. Rozsah provedení Díla je vymezen Projektovou dokumentací a výkazem výměr. Dílo bude

mimo jiné provedeno v souladu s touto Smlouvou, platnou právní úpravou, platnými a 
aktuálními ČSN, ČN, ČSN EN a v neposlední řadě v souladu se standardními, obvyklými 
postupy řemesla
či profese. Objednatel se při zhotovování Díla plně spoléhá na Zhotovitelovu znalost odborných 
a speciálních předpisů.

10. Součástí Díla není: autorský dozor, činnost technického dozoru stavebníka, zajištění stavebního 
povolení a podání žádosti o vydání kolaudačního souhlasu, činnost koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi vyjma případů, kdy bude činnost takového koordinátora 
požadována zvláštním právním předpisem např. z důvodu mnohosti poddodavatelů Zhotovitele.

11. Objednatel je povinen jmenovat koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů.

12. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru 
projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, pokud to stanoví zvláštní právní předpis.

Článek IV 
Vlastnictví k Dílu

1. Vlastníkem zhotovovaného Díla je od počátku Objednatel.
2. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně všech používaných strojů, mechanismů a dalších věcí 

potřebných k provedení Díla, je až do jejich případného zabudování Zhotovitel, který nese 
nebezpečí škody na těchto věcech až do okamžiku předání Díla Objednateli, bez ohledu 
na zavinění.

3. Zhotovitel zabezpečuje zařízení staveniště v souladu se svými potřebami, dle Projektové 
dokumentace a dle požadavků Objednatele.

4. Zhotovitel je povinen v rámci zařízení staveniště zajistit podmínky pro výkon funkce autorského 
dozoru projektanta, technického dozoru stavebníka a případně činnost koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na staveništi, pokud to stanoví jiný právní předpis.

5. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště do dne předání Díla 
a jeho převzetí Objednatelem nese nebezpečí škody na zhotovovaném Díle.

3



Článek V 
Místo plnění

1. Místem plnění je Břeclav - Náměstí T.G.M.

Článek VI 
Termín plnění

1. Zhotovitel je povinen předat kompletní Dílo nejpozději do 60 dnů.
2. Realizace Díla bude zahájena předáním a převzetím staveniště ze strany Zhotovitele.
3. Předpokládaný tennín zahájení je 06/2021.
4. Staveniště pro provedení Díla předá Objednatel Zhotoviteli do 5 kalendářních dnů od podpisu této 

Smlouvy. Objednatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu předání staveniště pro provedení Díla 
s ohledem na své provozní a organizační potřeby a Zhotoviteli z takového posunu termínu za 
žádných okolností nevyplývá právo na odstoupení od Smlouvy nebo účtování jakýchkoliv smluvních 
pokut, navýšení cen či náhrad škod. V případě posunutí tennínu pro předání staveniště z důvodů na 
straně Objednatele se o stejnou dobu prodlužuje tennín pro provedení Díla.

5. O předání a převzetí staveniště bude sepsán písemný protokol.
6. Protokol o předání a převzetí staveniště, podepsaný odpovědnými zástupci obou Smluvních stran, 

bude nedílnou součástí stavebního deníku, který je Zhotovitel povinen řádně na staveništi vést.
7. Zhotovitel je oprávněn zahájit stavební práce neprodleně po předání staveniště, nicméně vždy 

při dodržení podmínek stanovených právními předpisy pro realizaci Díla či jeho části.
8. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na Díle i před sjednaným termínem dokončení Díla dle bodu

1. tohoto článku a Objednatel je povinen dříve dokončené Dílo za podmínek této Smlouvy převzít.
9. V případě, že o to Objednatel požádá, přeruší Zhotovitel práce na Díle. O dobu přerušení 

se prodlužují termíny tím dotčené.
10. Trvá-li přerušení prací na Díle déle než dva měsíce, z důvodů ležících na straně 

Objednatele, závazek zaniká, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Smluvní strany 
provedou vyrovnání vzájemných práv a povinností podle zásad o bezdůvodném obohacení.

Článek VII 
Cena Díla

1. Cena za provedené Dílo dle této Smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 
provedeného Objednatelem a je v přesném souladu s nabídkou Zhotovitele podané v tomto 
zadávacím řízení a činí:

Celková cena

Celková cena bez DPH 1.426.680,-

DPH 21% 299.602,80,-

Celková cena včetně DPH 1.726.282,80,-

2. Cena Díla je stanovena na základě úplného a závazného položkového rozpočtu, který tvoří 
nedílnou součást této Smlouvy jako příloha č. 1. Položkový rozpočet je Zhotovitelem oceněný 
soupis stavebních prací (dodávek a služeb), v němž jsou Zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny 
u všech položek stavebních prací, (dodávek a služeb) a jejich celkové ceny pro Objednatelem 
vymezené množství.

3. Cena Díla obsahuje všechny náklady související se zhotovením Díla, vedlejší náklady 
související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním

4



této Smlouvy a zadávacích podmínek. Zhotovitel nemůže požadovat zvýšení ceny Díla 
v případě,
kdy si nákladnost prací na Díle, tj. na položkách uvedených v soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb, nebo na jakýchkoli stavebních pracích, dodávkách a službách, které jsou nezbytné pro 
realizaci Díla a které byly či mohly být předvídatelné v době podání nabídky, vyžádá zvýšení 
ceny Díla.

4. Ke zvýšení ceny Díla může dojít pouze formou písemného dodatku k této Smlouvě, 
podepsaného Smluvními stranami uzavřeného před zahájením realizace víceprací, tj. prací, které 
dosud nebyly předmětem Díla dle této Smlouvy, a to při dodržení podmínek ust. § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

,,ZZVZ“).
5. Hodnota dodatečných stavebních prací (víceprací) nesmí překročit procentní limity stanovené 

platnou právní úpravou, zejm. ZZVZ. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 
hodnoty všech změn.

6. Bude-li Objednatel požadovat omezení rozsahu Díla, tj. vypustit některé práce, které jsou 
předmětem Díla dle této Smlouvy, musí tak Smluvní strany učinit formou písemného dodatku 
k této Smlouvě a současně stejným způsobem dohodnout, jakým způsobem se změní (sníží) 
cena Díla.

7. V případě, že
a) se při realizaci Díla zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu Smlouvy známy 

a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto mají vliv na cenu Díla,
b) se při realizaci zjistí skutečnosti odlišné od Projektové dokumentace, 
platí ustanovení tohoto článku obdobně.

8. Změny ceny Díla v souladu s tímto článkem musí být Smluvními stranami dohodnuty v souladu 
s platnými právními předpisy zejm. ZZVZ, nabídkou a zadávací dokumentací. Dojednanou 
změnou nesmí dojít k podstatné změně práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy.

9. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny Díla 
stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu.

10. V případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude změna ceny Díla 
stanovena v souladu s cenovou soustavou URS platnou ke dni uzavření této Smlouvy.

11. Dojde-li ke změnám Díla v souladu s tímto článkem (vícepráce, méněpráce či jiné změny), 
ale Smluvní strany nedojednají dopad na termín plnění, platí původní tenníny uvedené v článku 
VI. této Smlouvy.

12. Pokud Zhotovitel provede dodatečné služby mimo předchozí postup dle ZZVZ bez předchozí 
dohody s Objednatelem na ceně Díla, pak Zhotovitel Díla nemá právo na úhradu ceny té části 
Díla, která nebyla provedena v souladu se ZZVZ a ust. § 2614 OZ a je povinen tuto část Díla 
na své náklady odstranit, při zachování celistvosti a funkčnosti Díla, pokud nebude 
s Objednatelem dohodnuto jinak

13. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy ke dni podpisu Smlouvy a ke dni vystavení jednotlivých fakturačních 
dokladů.

Článek VIII 
Platební podmínky

1. V souladu s ustanovením § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, sjednávají smluvní strany dílčí plnění.

2. S výjimkou objektivně odůvodněných případů, bude cena Díla hrazena průběžně na základě 
daňových dokladů (faktur) vystavených Zhotovitelem zpravidla jedenkrát měsíčně, přičemž 
datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce.

5



3. Objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací je součástí faktury. Bez tohoto soupisu 
je faktura neúplná.

4. Zhotovitel provede konečnou fakturaci na základě soupisu skutečně provedených 
a odsouhlasených prací. Konečná faktura může být Zhotovitelem vystavena do 15 kalendářních 
dnů ode dne řádného provedení Díla, tj. po předání díla bez vad, resp. po odstranění vad 
uvedených v předávacím protokolu. Faktury vystavené dle této Smlouvy musí obsahovat název 
akce a lhůtu splatnosti, která činí 30 dnů od jejího vystavení, a dále všechny náležitosti řádného 
účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů (zejména zákon č. 
563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a údaje dle § 435 
Občanského zákoníku a § 7 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích). Faktura bude doručena Objednateli alespoň 20 dnů přede 
dnem splatnosti. V případě, že faktura nebude odpovídající náležitosti splňovat, je Objednatel 
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění či úpravě, aniž by se tak dostal 
do prodlení sjejí úhradou; nová lhůta splatnosti počíná běžet od opětovného zaslání náležitě 
doplněné či opravené faktury.

5. Faktura musí obsahovat náležitosti běžného daňového dokladu dle ustanovení § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a další povinné údaje. 
Povinné uvedené údaje uvede zhotovitel na faktuře takto:
1. označení plátce:
2. rozsah a předmět plnění:

a. Název stavby dle čl. III odst. 1 této Smlouvy
b. Číslo uzavřené Smlouvy (číslo Objednatele)
c. Bankovní spojení
d. Označení Zhotovitele bude doplněno o jméno a příjmení vystavitele faktury a jeho 

vlastnoruční podpis.
6. Nedílnou součástí faktury budou tyto přílohy:

a. „Soupis provedených prací“ odsouhlasený ze strany Objednatele obsahující přesnou 
specifikaci provedených prací ve slovním vyjádření v souladu s odsouhlaseným 
položkovým rozpočtem v členění dle přílohy č. 1 této Smlouvy.

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet Zhotovitele, uvedený v čl. I 
této Smlouvy.

8. Z celkové částky (bez DPH) každé jednotlivě vystavené faktury bude Objednatelem odečteno 
zádržné výši 10 % za účelem zajištění závazku Zhotovitele Dílo řádně dokončit ve sjednaném 
termínu (dále jen ,,Zádržné“). Zádržné, či jeho jednotlivá část, není splatné ve lhůtě splatnosti 
příslušné faktury, ale bude Zhotoviteli vyplaceno jako celek nejpozději do 15 dnů po předání 
a převzetí Díla, případně do 15 dnů poté, co Zhotovitel odstraní vady uvedené v protokolu 
o předání a převzetí Díla. Zhotovitel je oprávněn nahradit Zádržné 1 nepodmíněnou bankovní 
zárukou splatnou na požádání, která bude platná ode dne podpisu této Smlouvy do 30 dnů 
po termínu dokončení Díla.

9. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 
za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení 
platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou 
povinnost
do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této 
povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat 
předložení smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a jeho poddodavatelem k nahlédnutí. 
Zhotovitel bude v takovém případě oprávněn znepřístupnit ustanovení obsahující obchodní 
tajemství
ve smyslu příslušného ustanovení Občanského zákoníku a skutečnosti vztahující se 
k cenotvorbě.

6



Článek IX 
Provádění Díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost.
2. V případě, že Zhotovitel pověří provedením jeho části jinou osobu (dále jen „Podzhotoviter4), 

má Zhotovitel odpovědnost, jako by Dílo provedl sám.
3. Zhotovitel je ve smyslu § 105 ZZVZ oprávněn při realizaci Díla využít jen ty Podzhotovitele, 

kteří byli uvedeni v seznamu, který byl součástí nabídky Zhotovitele dle čl. II odst. 3 této 
Smlouvy. Podíl Podzhotovitelů na realizaci Díla musí odpovídat vymezením druhu dodávek 
či služeb a procentuálním finančním podílem na veřejné zakázce a parametrům uvedeným 
v nabídce Zhotovitele dle čl. II odst. 3 této Smlouvy.

4. Změnit Podzhotovitele, pomocí kterého Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění 
kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech. Nový Podzhotovitel musí splňovat 
kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.

5. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení dle 
příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují (dále jen „Odborná způsobilost^). 
Tato podmínka se vztahuje i na Podzhotovitele a jím využívané osoby.

6. Zhotovitel je povinen prokázat Objednateli Odbornou způsobilost příslušných osob (viz 
předchozí odstavec tohoto článku) mimo jiné předložením čestných prohlášení, dle nichž 
všechny v úvahu přicházející osoby podmínku Odborné způsobilosti splňují.

7. V případě, že bude Zhotovitel realizovat vymezené práce na Díle (viz odst. 5 tohoto článku 
výše) pomocí osob, které nemají Odbornou způsobilost, vyzve jej Objednatel ke zjednání 
neprodlené nápravy. Objednatel je současně oprávněn požadovat za porušení této povinnosti po 
Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000 Kč bez DPH za každé jednotlivé porušení 
povinnosti, tj. za každou osobu bez Odborné způsobilosti, která se podílela na realizaci Díla byť 
část jediného dne.

8. Zhotovitel je povinen se řídit rozhodnutími vydanými v průběhu povolování stavby a plnit 
všechny povinnosti z nich vyplývající.

9. Kontrolní dny
Pro účely řádné kontroly průběhu provádění díla se budou konat kontroly na staveništi (dále jen 
„Kontrolní den“), a to v pravidelných termínech, nejméně jednou za týden. V případě 
neexistence vzájemné dohody mezi Objednatelem a Zhotovitelem ohledně termínu Kontrolního 
dne, určí den a čas kontroly Objednatel v souladu s níže uvedenými podmínkami.
Mimo pravidelné Kontrolní dny se může dle potřeb konat mimořádný Kontrolní den, a to 
zejména za účelem kontroly konstrukcí, které budou dalším postupem zakryty. Zhotovitel je 
povinen vyrozumět Objednatele o nutnosti provedení mimořádného Kontrolního dne alespoň 
3 dny předem. I Objednatel, v případě, že svolává mimořádný Kontrolní den, je povinen 
vyrozumět Zhotovitele alespoň 3 dny předem.
Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele a zástupci Zhotovitele. Vedením 
Kontrolních dnů je pověřen Objednatel. O průběhu Kontrolních dní pořídí Objednatel zápis, 
který potvrdí svým podpisem všichni zúčastnění.
Zhotovitel zapisuje datum konání Kontrolního dne do stavebního deníku. Zápisy z Kontrolních 
dní jsou nedílnou součástí stavebního deníku.

10. Zhotovitel je povinen písemně dokladovat Objednateli, jak bylo naloženo s odpadem vzniklým 
v souvislosti s realizací Díla a na kterou skládku byl odpad uložen a v jakých objemech.

11. Zhotovitel se zavazuje uchovávat smlouvy a ostatní doklady týkající se Díla ve smyslu zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s článkem 140 Nařízení 
EP a Rady (EU) č. 1303/2013 po dobu stanovenou v tomto nařízení, nejméně však po dobu 10 
let počítané od posledního dne roku, kdy došlo k předání a převzetí Díla.

7



12. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou 
práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli. 
Zhotovitel je povinen zajistit na stavbě bezpečnost a ochranu zdraví, respektovat zákon č. 
309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb.

13. Zhotovitel se zejména zavazuje, že:
a) veškeré práce na plnění Díla budou prováděny v souladu s pracovněprávními předpisy 

(zejména s úpravou odměňování, organizace pracovní doby, doby odpočinku, pravidel 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci),

b) všichni cizí státní příslušníci, kteří se podílejí na plnění Veřejné zakázky, splňují
podmínky pobytu a výkonu příslušné výdělečné činnosti cizinců (tedy zejména mají 
potřebná povolení
k pobytu na území České republiky, pracovní povolení, atp.),

c) všechny osoby podílející se na plnění Díla, jsou řádně vedeny v příslušných registrech 
(zejména registrech vztahujících se k agendě daně z příjmů fyzických osob, veřejného 
zdravotního pojištění a sociálního zabezpečení),

d) jako Poddodavatelé jsou k plnění Díla využívány výhradně právnické či fyzické osoby 
s příslušným oprávněním k podnikání,

e) všichni zaměstnanci Zhotovitele i všichni zaměstnanci jeho Poddodavatelů byli řádně 
proškoleni ohledně problematiky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,

f) všichni zaměstnanci Zhotovitele i všichni zaměstnanci jeho Poddodavatelů byli řádně 
vybaveni osobními ochrannými pracovními prostředky v souladu s platnou právní 
úpravou, vedeni k dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a v tomto 
ohledu kontrolováni.

14. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Zhotovitele dle odst. 12 
a odst. 13 tohoto článku Smlouvy, a to i přímo u zaměstnanců podílejících se na provádění Díla 
dle této Smlouvy, přičemž Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout 
Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení. To nijak neovlivňuje povinnost 
Objednatele obrátit se v případě podezření na porušování podmínek výkonu práce při provádění 
díla dle této Smlouvy na příslušné orgány státní správy.

15. Porušení výše uvedených povinností znamená porušení této Smlouvy podstatným způsobem 
se všemi navazujícími souvislostmi.

16. Zhotovitel je povinen vytvořit harmonogram provádění Díla, který bude obsahovat podrobný 
rozpis toho, jak a kdy budou jednotlivé práce v rámci realizace Díla prováděny, tj. které práce 
mají být kdy prováděny a jejich popis (dále jen „Harmonogram provádění Díla“). Zhotovitel 
je povinen předat Harmonogram provádění Díla nejpozději v den zahájení prací na Díle 
Objednateli, a to jak v elektronické, tak i tištěné podobě. Harmonogram provádění Díla není 
součástí této Smlouvy a bude totožný s harmonogramem předloženým Zhotovitelem v rámci 
nabídky podané v zadávacím řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku dle čl. II. bodu 3 této 
Smlouvy. Harmonogram provádění Díla musí obsahovat rozdělení jednotlivých požadovaných 
prací a činností v přesném souladu s výkazem výměr požadovaných prací a činností.

17. Zhotovitel je povinen jej aktualizovat kdykoli původní Harmonogram provádění Díla 
neodpovídá skutečnosti, a aktualizaci předat neprodleně Objednateli kjeho odsouhlasení tak, 
aby měl Objednatel vždy aktuální Hannonogram provádění Díla.

Článek X 
Stavební deník

1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník, jehož nedílnou součástí bude 
zápis o předání a převzetí staveniště.

8



2. Stavební deník musí být Zhotovitelem veden v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, a to především pokud jde o jeho povinné obsahové náležitosti.

3. Do stavebního deníku Zhotovitel dále zapíše všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této 
Smlouvy.

4. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat a k zápisům 
připojovat svá stanoviska.

5. Stavební deník, jenž bude v průběhu pracovní doby od 07.00 do 17.00 hod. k dispozici 
v kanceláři stavbyvedoucího Zhotovitele na staveništi, musí obsahovat:
- základní list, v němž se uvádí název a sídlo Objednatele, projektanta a změny těchto údajů,
- identifikační údaje stavby,
- přehled smluv, včetně jejich dodatků a změn,
- seznam dokladů a rozhodnutí, týkajících se stavby,
- seznam dokumentace stavby, jejich změn a doplnění,
- denní záznamy,
- zápis o předání a převzetí staveniště.

6. Denní záznamy budou zapisovány do deníku s očíslovanými listy, jednak pevnými, jednak 
perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy budou očíslovány shodně s listy 
pevnými.

7. Do stavebního deníku je oprávněn provádět záznamy kromě osoby Objednatele odpovědné 
za realizaci stavby, také zástupce státního stavebního dohledu a odpovědný projektant.

Článek XI
Předání a převzetí Díla

1. Objednatel je povinen zorganizovat předání a převzetí Díla. Objednatel je oprávněn přizvat 
k předání a převzetí Díla osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, případně 
také autorského dozoru projektanta.

2. Objednatel Dílo převezme od Zhotovitele po jeho dokončení. Objednatel může dílo převzít
včetně drobných vad, pokud tyto samy o sobě ani ve spojení sjinými nebrání řádnému 
a bezpečnému užívání Díla a nebudou překážkou pro úspěšné provedení kolaudace díla 
v termínu do 2 měsíců po ukončení prací. Případné drobné vady budou v takovém případě 
uvedeny v zápise o předání
a převzetí Díla (viz následující odstavec tohoto článku). Budou-li při předání a převzetí Díla 
zjištěny vady, je Zhotovitel povinen zjednat nápravu v co nejkratším termínu a nej vhodnějším 
způsobem, a to s ohledem na druh zjištěné vady. V podrobnostech budou lhůty a podmínky 
pro odstranění vad specifikovány v zápise o předání a převzetí Díla. Nedohodnou-li se Smluvní 
strany na termínu pro odstranění vad, má právo jej závazně stanovit Objednatel.

3. Objednatel sepíše zápis o předání a převzetí Díla, který musí obsahovat:
- označení Díla,
- označení Objednatele a Zhotovitele Díla,
- číslo a datum uzavření Smlouvy o dílo vč. čísel a dat uzavření případných dodatků Smlouvy,
- zahájení a dokončení prací na zhotovovaném Díle,
- soupis drobných vad, dále lhůty a způsob jejich odstranění a vyjádření Smluvních stran 

k dříve uvedenému, případně stanovení tennínu pro odstranění vad ze strany Objednatele,
- prohlášení Objednatele, že Dílo přejímá či nepřejímá,
- datum a místo sepsání zápisu,
- jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele,
- seznam předané dokumentace,
- termín vyklizení staveniště,
- datum ukončení záruky na Dílo,

9



Zápis o předání a převzetí Díla podepíší zástupci Objednatele a Zhotovitele, kteří svými podpisy 
stvrdí správnost údajů uvedených v zápise. Dále zápis o předání a převzetí Díla podepíší i 
ostatní osoby, které se předání a převzetí Díla zúčastní.

3. Při předání Díla předá Zhotovitel Objednateli doklady o řádném provedení Díla dle technických 
norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci skutečného provedení 
stavby, včetně prohlášení o shodě. Bez předání těchto uvedených dokumentů, případně dalších 
dokumentů potřebných pro kolaudaci Díla, nebude dílo považováno za řádně předané, a tedy ani 
za provedené.

4. Zhotovitel a Objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.
5. Zhotovitel je povinen se zúčastnit kolaudačního řízení a poskytnout potřebnou součinnost 

dotčeným orgánům tak, aby bylo dílo úspěšně zkolaudováno. Veškerou součinnost musí 
Zhotovitel poskytnout na vlastní náklady včetně realizace opatření nařízených dotčenými 
orgány.

6. Po předání a převzetí Díla, případně po odstranění vad zjištěných při předání a převzetí Díla, 
je Zhotovitel povinen odstranit zařízení staveniště a staveniště vyklidit, a to nejpozději do 15 
dnů.

7. Nevyklidí-li Zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit 
vyklizení staveniště jinou způsobilou právnickou nebo fýzickou osobu, a to náklady 
Zhotovitele.

Článek XII
Záruka za jakost a zkoušky Díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že předané Dílo bude prosté jakýchkoli vad a po záruční dobu dle 
následujícího odstavce bude mít vlastnosti dle Projektové dokumentace, obecně závazných 
technických norem, pravomocného stavebního povolení na provedení Díla a Smlouvy, dále 
bude provedeno v normové jakosti kvality dle platných ČSN s použitím výrobků nejvyšší 
kvalitativní třídy jakosti a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí.

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce 60 měsíců, pokud není dále 
uvedeno jinak. Záruka počíná běžet dnem převzetí dokončeného Díla Objednatelem v případě, 
že Dílo nevykazuje vady nebo dnem odstranění poslední vady a nedodělku vyplývajícího z 
protokolu o předání a převzetí Díla.

3. Objednatel je povinen vady Díla písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále 
v reklamaci Objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel 
je oprávněn v tomto pořadí požadovat:

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů 
apod.),

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná,

c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny Díla.

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dní po obdržení reklamace sdělit Objednateli, v jakém 
termínu začne s odstraňováním reklamované vady. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
Objednatele uznává. Doba započetí s odstraňováním vady nesmí být delší než 10 dní od 
obdržení reklamace. Současně Zhotovitel písemně navrhne Objednateli, v jakém tennínu vady 
odstraní. Tato doba však nesmí být delší, než je pro odstranění konkrétní vady technicky 
nezbytné. Zhotovitel je povinen ve stanovených termínech započít s odstraňováním vad, i když 
tvrdí,
že uvedené vady Díla nemají charakter záruční vady. Náklady na odstranění těchto vad nese 
Zhotovitel, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. V případě, že bude následně prokázáno, 
že vada neměla charakter reklamační vady, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli nutné 
a účelně vynaložené náklady na odstranění této vady Zhotovitelem.

10



5. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen 
začít s odstraňováním vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace.

6. Nezačne-li Zhotovitel s odstraňováním reklamované vady v termínu uvedeném v odst. 4 nebo 5 
tohoto článku Smlouvy, je Objednatel oprávněn nechat reklamovanou vadu odstranit jinou 
způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu, a to na náklady Zhotovitele.

7. V případě odstranění vady Díla či jeho části opravou Díla či jeho části se prodlužuje záruka 
za jakost Díla poskytnutá dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy o dobu od nahlášení vady Díla 
Objednatelem Zhotoviteli až do protokolárního převzetí Díla po odstranění vad Objednatelem 
s tím, že doba přerušení záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý 
započatý kalendářní den.

8. V případě odstranění vady Díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou 
bezvadnou věcí), běží pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční doba, a to ode dne 
protokolárního převzetí nového plnění (věci) Objednatelem; záruční doba je shodná jako v odst. 
2 tohoto článku Smlouvy.

9. Jakákoliv vada Díla se považuje za odstraněnou až po potvrzení jejího odstranění Objednatelem.

10. Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají na předané části Díla ani 
odstoupením kterékoli ze Smluvních stran od Smlouvy.

11. V období posledního měsíce kterékoli ze záručních dob dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy 
je Zhotovitel povinen provést s Objednatelem výstupní prohlídku Díla, resp. té jeho části, které 
se záruční doba týká. Na základě této prohlídky bude sepsán písemný protokol o splnění 
záručních podmínek, popřípadě budou stanoveny zjištěné záruční vady a stanoven režim jejich 
odstranění. Výstupní prohlídku Díla svolá písemně Objednatel. V případě, že se Zhotovitel či 
jeho oprávněný zástupce na Objednatelem řádně svolanou výstupní prohlídku Díla nebo jeho 
části dle tohoto odstavce Smlouvy nedostaví, má se za to, že veškeré záruční vady uvedené 
v písemném protokole o splnění záručních podmínek uznává.

12. O reklamačním řízení budou Objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, 
z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze Smluvních stran.

Článek XIII
Odpovědnost za škodu a pojištění Zhotovitele

1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobí při realizaci Díla, dle příslušných 
ustanovení obecně závazných právních předpisů, především Občanského zákoníku.

2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou Objednateli osobami, které Zhotovitel při realizaci 
Díla využil.

3. Zhotovitel odpovídá také za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 
přístrojů nebo jiných věcí, které použil nebo hodlal použít při realizaci Díla.

4. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo kjejímu 
zmírnění.

5. V případě přerušení realizace stavby Díla dle této Smlouvy provede Zhotovitel na své náklady 
veškerá opatření potřebná k zamezení vzniku škody po dobu uvedeného přerušení. Zhotovitel 
má nárok na náhradu doložených a účelně vynaložených nákladů vynaložených v souvislosti 
s takovými opatřeními pouze v případě, kdy bude realizace stavby Díla dle této Smlouvy 
přerušena z důvodů na straně Objednatele.

6. Zhotovitel je povinen se pojistit proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
způsobených osobami, jež Zhotovitel použil při realizaci Díla, a to minimálně ve výši celkové 
ceny Díla bez DPH a minimálně na celou dobu provádění Díla, včetně doby, kdy bude 
Zhotovitel odstraňovat případné vady. Pojistná smlouva musí být Objednateli předložena před 
podpisem této Smlouvy.

Článek XIV

11



Sankční ujednání

1. V případě prodlení Zhotovitele s dokončením nebo s provedením Díla je Objednatel oprávněn 
účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500 Kč bez DPH za každý i započatý kalendářní 
den prodlení. Pokud bude Zhotovitel v prodlení s dokončením nebo s provedením Díla o více 
jak 15 dnů, je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši dalších 5.000 Kč 
bez DPH za šestnáctý a každý další i započatý den prodlení.

2. Neuhradí-li Objednatel cenu Díla dle úplné faktury splňující požadavky dle této Smlouvy ve 
lhůtě splatnosti, je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 
dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.

3. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu, pokud Zhotovitel nenastoupí do 5 dnů od termínu 
předání a převzetí Díla k odstraňování vad uvedených v zápise o předání a převzetí Díla, ve výši 
2.500 Kč bez DPH za každou vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném tennínu 
a za každý den prodlení. Zhotovitel je dále povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu pokud 
nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 10 dnů ode dne obdržení 
reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady (případně vad), ve výši 2.500 Kč bez 
DPH
za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za 
každý den prodlení.

4. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu za neodstranění vad zjištěných při předání a převzetí 
Díla v dohodnutém či Objednatelem určeném termínu ve výši 2.500 Kč bez DPH za každou 
neodstraněnou vadu a každý započatý den prodlení s odstraněním takové vady až do úplného 
odstranění vady. Zhotovitel je dále povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500 
Kč bez DPH za každou neodstraněnou vadu zjištěnou v záruční době, u níž je Zhotovitel 
v prodlení s jejím odstraněním, a to za každý započatý den prodlení. Jedná-li se o vadu, která 
brání řádnému užívání Díla, případně hrozí-li nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), činí 
výše smluvní pokuty dle tohoto odstavce 10.000 Kč za každou takovou vadu, u níž je Zhotovitel 
v prodlení
s jejím odstraněním, a to za každý započatý den prodlení.

5. Nevyklidí-li Zhotovitel staveniště v souladu s článkem XI odst. 6. této Smlouvy, je povinen 
zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení 
s vyklizením staveniště.

6. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši ceny Díla vč. DPH dle čl. VII 
této Smlouvy v případě, že Zhotovitel uvedl ve své nabídce podané v předchozím zadávacím 
řízení infonnace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 
na výsledek zadávacího řízení, právo Objednatele na odstoupení od Smlouvy tím není dotčeno.

7. Vznikne-li některé Smluvní straně dle této Smlouvy nárok na zaplacení smluvní pokuty, je tato 
Smluvní strana oprávněna tento nárok započíst proti pohledávce druhé Smluvní strany, kterou 
tato druhá Smluvní strana má vůči Smluvní straně mající nárok na zaplacení smluvní pokuty.

8. Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné ve lhůtě 21 dnů od doručení výzvy k zaplacení.
9. Ujednání o smluvních pokutách zůstávají v platnosti i v případě odstoupení od Smlouvy 

a nemají vliv na případnou možnost domáhat se vedle smluvní pokuty i náhrady škody, a to i ve 
výši přesahující dojednanou výši smluvní pokuty.

Článek XV 
Vyšší moc

1. Pro účely této Smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti mající vliv na realizaci Díla, které 
nejsou závislé na vůli Smluvních stran a ani nemohou být ovlivněny Smluvními stranami jako 
např. živelné pohromy, stávky, válka, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané 
a neodvratitelné události.

12



2. Smluvní strana, která se bude chtít dovolat vyšší moci v souvislosti s realizací Díla, je povinna 
neprodleně vyrozumět druhou Smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, 
a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů od jejího ukončení. 
Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se vyšší moci.

3. Prokáže-li Smluvní strana, že jí vyšší moc ve smyslu tohoto článku zabránila ve splnění 
povinnosti dle této Smlouvy, zprostí se tím povinnosti k náhradě škody z porušení uvedené 
povinnosti vzniklé. Dříve uvedené se neuplatní, pokud vyšší moc vzejde z poměrů Smluvní 
strany porušující povinnost dle této Smlouvy nebo vyšší moc vznikne až v době, kdy byla 
Smluvní strana v prodlení s plněním povinnosti dle této Smlouvy.

4. Výskyt vyšší moci nemá vliv na oprávnění požadovat zaplacení smluvních pokut dle této 
Smlouvy.

5. Pokud se plnění této Smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, zavazují se smluvní 
strany zahájit jednání za účelem uzavření dohody, na jejímž základě by došlo k realizaci Díla 
dle této Smlouvy. Při sjednávání uvedené dohody jsou Smluvní strany povinny postupovat 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek, 
především v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Uvedená 
dohoda zejména nesmí ve svém důsledku znamenat podstatnou změnu závazku z této Smlouvy.

6. Smluvní strany si výslovně sjednaly (zčásti odchylně od zákonné úpravy „vyšší moci“ v ust. § 
2913 odst. 2 Občanského zákoníku), že za vyšší moc se nepovažují:
a) nepříznivé klimatické či povětrnostní podmínky;
b) události, které byly Objednateli nebo Zhotoviteli známy před podpisem této Smlouvy;
c) jakékoliv změny obecně závazných právních předpisů a technických norem.

Článek XVI 
Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje při realizaci Díla respektovat dohody uzavřené Objednatelem 
s odpovědným projektantem, pokud nejsou v rozporu s ustanoveními této Smlouvy a obecně 
závaznými právními předpisy.

2. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci Smluvních stran před zahájením plnění.

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou Smluvních stran.
4. Objednatel může od Smlouvy odstoupit zejména v případě následujících podstatných porušení 

smlouvy, tj.:
4.1 Zhotovitel je v prodlení s dokončením či provedením Díla dle čl. VI této Smlouvy o více 

než 15 dnů, pokud se Zhotovitel nedohodne s Objednatelem na prodloužení termínu,
4.2 Zhotovitel při realizaci Díla nedodržuje podmínky uvedené v Projektové dokumentaci,
4.3 Zhotovitel při realizaci Díla bezdůvodně nerespektuje připomínky stavebního dozoru, 

technického dozoru stavebníka, koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi či autorského dozoru projektanta,

4.4 Zhotovitel provádí Dílo v rozporu s touto Smlouvou či nekvalitně a nezjedná nápravu 
ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost upozorněn zápisem Objednatele 
ve stavebním deníku.

5. Odstoupením od Smlouvy Smlouva zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno 
druhé Smluvní straně. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen ihned po obdržení písemného 
oznámení o odstoupení od Smlouvy předat Objednateli nedokončené Dílo, včetně věcí, které 
opatřil a které jsou součástí Díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen 
uhradit Zhotoviteli cenu Díla v rozsahu, v němž bylo bezvadně dokončeno, včetně věcí, které 
převzal. Zhotovitel se zavazuje poskytnout v případě odstoupení od Smlouvy součinnost 
nezbytnou pro zajištění tzv. pasportu stavby.

13



6. V případě zániku závazku z této Smlouvy před provedením Díla se Smluvní strany vypořádají
dle zásad o bezdůvodném obohacení.

7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
ze Smlouvy třetí osobě.

8. Obě Smluvní strany se dohodly, že v případě právního nástupnictví jsou nástupci
Smluvních stran vázány ustanoveními této Smlouvy v plném rozsahu.

9. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným.
Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení ustanovením
novým, které bude svým obsahem nejlépe vyhovovat podmínkám dojednaným v této Smlouvě.
Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních
ustanovení.

10. Písemnosti dle této Smlouvy se zasílají na adresy uvedené shora v článku I. této Smlouvy.
Písemnost se považuje za doručenou i v případě, že kterákoliv ze Smluvních stran její doručení
odmítne či jinak znemožní. Pro komunikaci dle této Smlouvy jsou Smluvní strany oprávněny
využít i elektronické pošty; v tomto případě budou zprávy zasílány na e-mailové adresy uvedené
v čl. I této Smlouvy.

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla
uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

12. Osoby podepisující tuto Smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých zástupcích
oprávnění.

13. Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních
stran, přičemž Objednatel obdrží dva a Zhotovitel jedno vyhotovení.

14. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění Smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), (dále jen „Zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění Smlouvy dle Zákona o registru smluv zajistí zasláním správci registru smluv
Objednatel. Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v jejím plném
rozsahu, včetně příloh
a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu Zákona o registru smluv.

15. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě zániku závazku založeného touto Smlouvou jinak
než splněním (provedením Díla) zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž
povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem závazku založeného touto Smlouvou,
zejména ustanovení o smluvních pokutách a zárukách.

16. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou níže uvedené nebo v textu zmíněné přílohy. Smluvní
strany se dohodly, že v případě, kdy nebudou tyto dokumenty zcela v souladu, uplatní se tato
priorita dokumentů:
a. Smlouva,
b. položkový rozpočet,
c. Projektová dokumentace,
d. další přílohy Smlouvy.

17. Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1 - oceněné výkazy výměr včetně jednotkových cen Zhotovitele (položkový rozpočet)

V Břeclavi dne 2021

Za Objedn

Bc. Svatop

V Hodoníně dneZÍÍV.^:... 2021

inženýrské stavby Hodonín, s.r.o,

69j 01 HODONÍN, M. Benky 12

iC: 453 83 309, DIČ: CZ46S33309

dnatel společnosti



Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

Uzavření Smlouvy o Dílo bylo schváleno Radou města Břeclavi . 4. 2021
usnesením č. R58/21/22/2.

V Břeclavi dne 2021
Bc. Sva

15





REKAPITULACE STAVBY
Kód: VD06718
Stavba: Břeclav - úprava na trasách linek městské hromadné dopravy a stanovení dopravního značení

KSO: CC-CZ:
Místo: Břeclav Datum: 12.04.2021

Zadavatel: IC:
město Břeclav DIČ:

Uchazeč: IC: 46983309
Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o. DlC: CZ46983309

Projektant: IC:
ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím uenove soustavy uks. Položky, Ktere pocnazi z teto cenove soustavy, jsou ve sloupci uenova 
soustava’ označeny popisem ’CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.es- 
urs.cz. sekce Cenové a technické oodmínkv.

Cena bez DPH 1 426 680,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 1 426 680,00 299 602,80

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 1 726 282,80

Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o. 

655 01 HODONÍN, M. Benky 12

Strana 1 z 15



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: VD06718

Stavba: Břeclav - úprava na trasách linek městské hromadné dopravy a stanovení dopravního značení

Místo: Břeclav Datum: 12.04.2021

Zadavatel: město Břeclav Projektant: ViaDesigne s.r.o.

Uchazeč: Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady stavby celkem 1 426 680,00 1 726 282,80

SO103 Záliv pro zastávku nám. TGM
SO103 Záliv pro zastávku nám. TGM

VRN Vedlejší rozpočtové náklady
VRN Vedlejší rozpočtové náklady

1 369 180,00 

1 369 180,00 

57 500,00 

57 500,00

1 656 707,80 

1 656 707,80 

69 575,00 

69 575,00

Strana 2 z 15



krycí list soupisu prací

Stavba:
Břeclav - úprava na trasách linek městské hromadné dopravy a stanoveni dopravního značeni 

Obiekt:
SOI 03 - Záliv pro zastávku nám. TGM 

Soudíš:

SO103 - Záliv pro zastávku nám. TGM

KSO: CC-CZ:
Místo: Břeclav Datum: 12.04.2021

Zadavatel: IC:
město Břeclav DIČ:

Uchazeč: IC: 46983309
Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o. DIČ: CZ46983309

Proiektant: IC:
ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IC:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

dph základní 
snížená

Cena s DPH

Základ daně 
1 369 180,00 

0,00

v CZK

1 369 180,00

Sazba daně Výše daně
21,00% 287 527,80
15,00% 0,00

1 656 707,80

Strana 3 z 15



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Břeclav - úprava na trasách linek městské hromadné dopravy a stanoveni dopravního značení

Obiekt:
SO103 - Záliv pro zastávku nám. TGM

Soupis:
SO103 - Záliv pro zastávku nám. TGM

Místo: Břeclav Datum: 12.04.2021

Zadavatel: město Břeclav Projektant: ViaDesigne s.r.o.

Uchazeč: Inženýrské stavby Hodonin, s.r.o. Zpracovatel:

Kód dilu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 369 180,00

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

2 - Zakládání

5 - Komunikace pozemní

8 - Trubní vedení

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni

1 367 514,35

156 532,35

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

42 516,60 

494 048,53

20 184,80 

504 055,38 

106 482,66

43 694,03

1 665,65

1 665,65

Strana 4 z 15



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Obiekt:

Břeclav - úprava na trasách linek městské hromadné dopravy a stanovení dopravního značeni 

SOI 03 - Záliv pro zastávku nám. TGM

Souois:

Místo:

SO103 - Záliv pro zastávku nám. TGM

Břeclav 12.04.2021

Zadavatel: město Břeclav Projektant: ViaDesigne s.r.o.

Uchazeč: Inženýrské stavby Hodonin, s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 369 180,00

D HSV Práce a dodávky HSV 1 367 514,35

D 1 Zemní práce 156 532,35

C1 K 112151511 Řez a průklest stromů pomoci mobilní plošiny výšky stromu do 10 m kus 1,000 1 350.00 1 350,00 CS ÚRS 2021 01
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny! náklady na

PSC a) zabezpečující opatřeni před padajícími větvenu,
b) odklizeni částí větví na vzdálenost do 20 m se sležením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek
2. V cenách nejsou započteny náklady na odvoz ani složeni na skládku.

p
Poznámka k položce:
Odvoz a likvidace v režii zhotovitele

w ' uorava korunv stromu u zálivu" 1 1,000

2 K 113106123
Rozebráni dlažeb komunikaci pro pěší s přemisténim hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplni spár ručně ze zámkové dlažby

m2 242,000 67,04 16 223.68 CS ÚRS 2021 01

Poznámka k souboru con:
1 Ceny jsou určeny pro rozebráni dlažeb včetně odstraněni lože.
2 Ceny nelze použit pro rozebráni dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, ktere se oceňuji cenami pro odstraněni 
podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru con 113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tlouštka bourané dlažby včetně lože nebo 
podkladu.

PSC 3. V cenách nejsou započteny náklady na pepř nutné očištěni.
a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které sc oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni '.ybouranych dlažebních kostek částí COl.
b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 - Očištěni vybouraných 
obrubníků, krajníků, desek nebo diků části COl
4 Přemístěni vybourané dlažby včetně materiálu z lože o spárna vzdálenost přes 3mse oceňuje cenám souboru cen 997 22-1 Vodoroma 
doprava suti a vybouraných hmot

w “pfedláždénl" 216 216,000
w “zámk. dl, 60mm" 11+15 26,000
w Součet 242,000

Odstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivé přes 50 m2 do 200 m2 s přemisténim hmot na
3 K 113107164 skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. m2 85.500 81,60 6 976.80 CS ÚRS 2021 01

vrstvy přes 300 do 400 mm

1. Pro volbu con z hledisko množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatné 
Odstraňujo-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatné 
Z Cony
a) -7H1 až-7ll3.-7l5l až-7153. -7211 až-7213 a -7311 až -7313 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných ze mm.
b) -7l2l až 7125. -7161 až-7165, -7221 až-7225 a -7321 až -7325 lze použit i pro odstraněni podkladu nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem.
c) -7130 až-7134. -7170 až-7174. -7230 až-7234 a -7330 až-7334 lze použit i pro odstraněni dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem
3 Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených živitnými postřiky nebo nátěry
4. Ceny odlišené podle tiouštky (např. do 100 mm. do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5 V cenách nejsou započteny naklady na zarovnaní styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C 01 tohoto ceníku Množství sub ziskone ze zarovnaní styčných ploch podkladů nebo 
krytů se zvlášť neokazuje
6. Přemrštěni vybouraného materiálu vétši vzdálenost, než je uwdono. se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti 
7 Ceny -714 , -718 . -724. a -734 nelze použít pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

K 113107322
Odstraněni podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivé do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes m2 26,000 49,52 1 287,52 CS ÚRS 2021 01
100 do 200 mm

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každé souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatné 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozavity najednou, jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatné
2. Cony

a) -7111 až-7113,-7151 až -7153.-7211 až-7213 a -7311 až -7313 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytu ze štěrkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin.
b) -7l2l až 7125,-7161 až-7165. -7221 až -7225 o -7321 až -7325 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem,

c) -7130 až-7134. -7170 až-7174. -7230 až-7234 a -7330 až-7334 lze použit i pro odstraněni dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem
3. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladu noho krytů opatřených živičným postřiky nebo nátěry
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např do 100 mm. do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnáni styčně plochy čésb C 01 tohoto ceníku. Množstvi suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů nebo 
krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístěni vybouraného matenálu vůtši 'vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava sub.
7. Ceny-714 , -7l8 , -724 . a -734 nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

'odkop kce ŠD tl.190mm" 11-HS

K 1 Frézováni živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 
v trase pruhu šifkv přes 0,5 m do 1 m. tloušťky vrstvy 150 mm

190,50

6 K 113202111

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na.
a) vodu pro chlazeni zubů frézy.
b) opotfebověni frézovacích nástrojů.
c) naloženi odfrézovaného matenálu na dopravní prostředek
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) nutné ručni odstraněni (vybouráni) živičného krytu kolem překážek, ktere se oceňuji cenami souboru cen 113 10-7 Odstraněni podkladu 
nebo krytů této častí katalogu.
b) očištěni povrchu odhazované plochy, More se oceňuji cenám souboru cen 938 90-9 Odstraněni bláta, prachu z povrchu podkladu nebo 
krytu částí C01 tohoto katalogu
3. Množstvi měrných jednotek pro rozpočet urči projekt. Drobné překážky, např. vpustí, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z cetkove 
frézované plochy neodečítají.
4 Tloušťku frézo vané vrstvy urči projekt a měň se tloušťka jednotlivých zábéhi v mm.
5 Cena s překážkami je určena v případech, kdy:
a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru vice než jedna vpusť nebo vstup inženýrských síti, popř. stežér. vstupní ostrůvek apod..
b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem homl plochy obrubníku od frezcvane plochy vůtši než 250 mm.
6. P/ekážkamr se rozuměj! obrubníky nebo krajinky, pokud výškový rozdíl homl plochy obrubníku od frézované plochy je vétši než 250 mm, 
vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranně ostrůvky apod

"stávajfet asf. kryt tl.lSOmm" 95+85,5+42_____________________________________________________________
Vytrháni obrub s vybouráním lože, s přemisténim hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

Jdopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých______________________________________________
'Poznámka k souboru con:
1. Ceny jsou určeny:
a) pro vytrhaní obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikostí uložených v jakémkoliv loži popř i s operami a vyspárovaných 
jakýmkoliv materiálem,
b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
2. V cenách nejsou započteny náklady na popř nutné očištěni

a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 - Očištěni vybouraných obrubníků, krajníku, desek 
nebo dílců částí C 01 tohoto ceníku.
b) vytrhaných dlažebních kostek, Meré se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních kostek části O 01 tohoto 
conlkti,
3. Vytrháni obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množstvi vytrháni obrub z jedné řady kostek.
4. Přemístěni vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spárna 'vzdálenostpřes 3mse oceňuje cenami 
souboru cen 997 22-1 Vodorovné doprava sutí a vybouraných hmot.

"obruba" 57+6

53,91 3 396,33 CS ÚRS 2021 01

7 K 113203111 Vytrháni obrub s vybouráním lože, s přemisténim hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek z dlažebních kostek

8 209.62 CS ÚRS 2021 01

Strana 5 z 15



PČ Typ Kůd Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámko k souboru con:
1. Ceny jsou určeny:
a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěromi a vysparovaných 
Jakýmkoliv materiálem.
b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadů.
2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištěni:
a) 'vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které so oceňuje cenami souboru cen 979 0 - Očištěni -vybouraných obrubníků, krajníků, desek 
nebo dílců části C 01 tohoto ceníku.
b) -vytrhaných dlažebních kostek, které so oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 Očištěni vybouraných dlažebních kostek časti C 01 tohoto 
ceníku.
3. Vytrháni obnib ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množstvi vytrháni obmb z jedné řady kostek.
4. Přemístěni vybouraných obrub, krajníku něho dlažebních kostek včetně matenálu z lože a spárna vzdálenost přes 3msc oceňuje cenami 
souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

w
w
w

"stávající dvouřádek - kostka bude využita zpětné" 2*57 
"úprava orámováni stromu - kostka využita zpětné" 2*(6+6)
Součet

114,000
24,000

138,000

8 K 122251103 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třidy téžitelnosti 1 skupiny 3 přes 50 do 100 m3 m3 54.565 157,00 8 566,71 CS ÚRS 2021 01

PSC
Poznámko k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na -,'zdálenost do 3 m nebo naležení na dopravní prostředek.

w
w
w
w
w

"pro zatravnéni tl.lOOmm" 0.1 *2.5
“odkop pro novou kci zálivu tl.450mm" 0,45*(11+15)
"sanace tl. SOOmm" 0,3*(110+(0,8’26))
"jáma pro vpusť' 1,5*1,5*1,5
Součet

0,250
11,700
39,240

3,375
54,565

9 K 131251100
Hloubeni nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třidy 
téžitelnosti 1 skupiny 3 do 20 m3

m3 3.960 171,00 677,16 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznémkn k souboru cen:
1 Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně
2 V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti a no přehozeni výkopku na pňlehlom terénu na 
-vzdálenost do 3 mod okraje jámy nebo naloženi na dopravní prostředek.

w 'zrušeni DV 2*«1.5-1,5'1.5M0.93-1.5» 3,960

10 K 132251101
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídv téžitelnosti 1 skupiny 3 do 20 m3

m3 6.750 455,20 3 072.60 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru con:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 mod podélně osy rýhy nebo naleženi na 
dopravní prostředek.

w “pro BUS obrubu” 0,45*15 6,750

11 K 132251251
Hloubeni nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tridv téžitelnosti 1 skupiny 3 do 20 m3

m3 11,750 515,90 6 061.83 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen-
1. V cenách jsou započteny! náklady na případné nutně přemístěni výkopku ve výkopišti na vzdálenost dc 3 mana přehozeni výkopku na 
pňlehlém terénu na vzdálenost do 3 mod osy rýhy nebo naloženi na dopravní prostředek.

p

w

Poznámka k pofožco.
■včetně zřízeni a odstraněni pažení

“rýha pro odvodnění” (1*1,5,2.5)+(1*4*2) 11,750

12 K 162651111
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi 
výkopku. avšak se složením bez rozhrnuti z horniny třidy téžitelnosti 1 skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 3 000 
do 4 000 m

m3 77,025 51.80 3 989,90 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru con:
1. Přemisfuje-fí se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m. neoceňuje se nakládání výkopku. i když se provádí. Toto ustanoveni 
neplatí, vylučuje-li projekt použiti dezenj.
2. Ceny nelze použit, předepíšu je-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupně obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístěni se 
oceňuje individuálně

w “odkop" 54,565+3.96+6,75+11,75 77.025

13 K 171201201
Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutněni s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

m3 77,025 18,50 1 424.96 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru con:
1 Cena je určena i pro:
a) zasypáni koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez předepsaného zhutněni sypaniny.
b) uložení výkopku pod vodou do prohlubni ve dné vodoteči nebo nádrži
2. Cenu nelze použit pro uloženi výkopku nebo omice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; teto uloženi výkopku se oceňuje cenami 
souboru cen 171. Uloženi sypaniny do násypů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostřeni sypamny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce
4. V ceně nejsou započteny náklady na získáni skladek ani na poplatky za skládku.
5 Množství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku (sypamny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

w 77,025 77,025

14 K 171201231
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kameni zatříděného do 
Kataloou odpadů pod kódem 17 05 04

t 138.645 200,00 27 729.00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámko k souboru cen:
1 Ceny uvedené v soubom cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně pňslušne skládky odpadu
2. Uloženi odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně

w 1.8-77.025 138.645

15 K 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh
nebo kolem obiektů v těchto vykopávkách

m3 23,181 113,05 2 620.61 CS ÚRS 2021 01

1 Ceny nelzo použit pro zásyp rýh pro dronážnl trativody pro tesmcko-techrnckě moliorace o zemědělské. Zásyp těchto rýh se ocoftuje cenám 
souboru con 174 Zásyp rýh pro drány
2 V cenách je započteno přemístěni sypamny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skladky.
3 Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukci nebo uložených vedeni i s jejich obklady a podklady. 
Objem potrubí do ON 180. pňp. i s obalem, so od objemu zásypu neodečítá. Pro stanoveni objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i 
objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, pňcházi-li v úvahu .
4. Odklizeni zbylého výkopku po provedeni zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedeni nebo zasypu jam a rýh pro podzemní 
vedeni se oceňuje cenami souboru con 167 Nakládáni výkopku nebo sypamny a 162 Vodorovné přemístěni výkopku.
5. Rozprostřeni zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedeni zasypu zářezu se šikmými stěnami pro podzemní vedeni nebo 
zásypu jam o rýh pro podzemní vedeni se oceňuje cenami souboru cen 171 Uloženi sypamny do násypu
6. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohozeni sypaniny tyto náklady se oceňuji cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypamny.

"zásyp k BUS obrubě - ŠD" 0,1*28

"zásyp nové vpusti odvodnění - ŠD" (1.5*1.5*1,5H 1.5*0.93)

“zrušení DV - šd" 2*( 1.5*1,5*1,5)
"rýha pro odvodněni - ŠD" ((1*1.5*2.5)+(1*4*2)W5.5*0.018)

Součet

2,800

1,980

6,750

11,651

23,181

16 M 56344171 štérkodď frakce 0/32 46,362 17 617,56 CS URS 2021 01

17 K 181351003

"zrušení DV - šd" 2*(115*1,5*1.5)*2
"rýha pro odvodněni - ŠD" Í((1*i,5*2.5)+(1*4*2)H5.5*0.018))*2 

"zásyp nové vpusti odvodnění - ŠD" ((1.5*1,5*1.5)-(1.5*0.93))*2 

"zásyp k BUS obrubě - ŠD" 0,1*28*2 

Součet

Rozprostřeni a urovnáni ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. 
vrstvy do 200 mm

13,500

23,302

3,960

5,600

46.362

2.500 68,40 171.00 CS ÚRS 2021 01

Poznámko k souboru con:
1 V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 50 n
2. V ceně nejsou započteny náklady na získáni omtee: tyto se oceňuji cenami souboru con 121 Sejmuti omice

"nové zatravnéni tl.lQOmm" 2.5

18 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 0,450 548,00 246,60 CS ÚRS 2021 01
w 0.1 *2,5*1.8 0,450

19 K 181411131
Založeni trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utaženi parkového v rovině 
nebo na svahu do 1:5

m2 2,500 25,35 63.38 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámko k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i naklady na pokoseni, naloženi a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2 V cenách-1161 až-1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovacl textilii.
3 V cenách nejsou započteny náklady na
a) přípravu půdy,
b) travní semeno, tyto náklady se oceňuji ve specifikaci.
c) vypletl o zaléváni: tyto práce se oceňuji cenami části C02 souboru cen 165 80-42 Vypletl a 185 80-43 Zaliti rostlin vodou,
d) srovnáni terenu. tyto prače se oceňuji souborem cen 181 1 - Plošná úprava terénu
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžné schůdné, bez použiti lezeckých technik. V pňpadó použiti 
lezeckych technik se tyto náklady oceňuji individuálně

w "nové zatravnéni" 2.5 2,500

20 M 00572410 osivo směs travní parková *9 0,100 180,00 18.00 CS ÚRS 2021 01

w 0,04-2,5 0,100

21 K 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třidy téžitelnosti 1. skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 203.800 21.80 4 442,84 CS ÚRS 2021 01

Strana 6 z 15



Poznámka k souboru con:
1. Ceny jsou určeny pro urovnáni všech nové zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorowých nebo ve sklonu do 1:5 pod zpovnénl 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusováni, (ne však pro plochy zasypu rýh pro podzemní voděni), drnování apod. a dále. přodeplše-ii projekt 
urovnáni plané z jiného důvodu.

PSC 2. Ceny nelze pouti! pro urovnáni lavic šířky do3m přerušujících svahy, pro urovnáni dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv
šiřku dna: toto urovnáni se oceňuje cenami souboru con 182 Svahováni.

3 Urovnáni ploch vc sklonu přes 1: 5se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahováni trvalých svahů do projektovaných profilů strojně.
4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutněni.

W 110+Í0.8-26M2+31 203.800

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvi J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 2

22 K 211561111
_

PSC

__w_________

23 M 58343872
w

24 K 211971121

PSC

Zakládání__________________________________________________________________________
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacich žeber nebo trativodů bez zhutněni, s úpravou povrchu výplně 
kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm ______ _____________
Poznámka k souboru con:
1. V ceně 51-1111 jsou započteny i naklady na průduchy vytvořené z lomového kamene.
2 \ř cenách 52-1111 ai 58-1111 nejsou započteny náklady na zřízeni průduchů; tylo práce se oceňuji cenám.
a) soubom cen 212 71-11 Trativody z trub z prošlého betonu bez lote.
b) souboru con 212 75-5. Trativody bez lože z drenážních trubek.
3. Množstvi měrných jednotek sc určuje vm3 vyplňovaného prostoru. Objem potrubí a lože se do vyplňovaného proslonj nezapočítává

"drenážní žebro - HDK 8/16" 0.3*60 

kamenivo drcené hrubé frakce 8/16 

18*2
Zřízeni opláštění výplně z geotextilie odvodňovacich žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 
svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění do 2.5 m
Poznámka k souboru cr.n:
1. Ceny jsou určeny:
a) pro jakékoliv druhy a rozměry geotextilil.
b) i pro zňzeni svislého dránu z jedné nebo vice vrstev geotextilie přiložených na stěnu rýhy nebo zářezu,
c) pro způsob spojováni geotoxtilli přesahy.
2. Ceny nelze poutlt:
a) pro zňzeni opláštění výplně v zapažených rýhách; toto opláštění so oceňuje individuálně.
b) pro knotové drény (geodrény): tyto drány se oceňuji cenami souboru cen 211 97-21 Vpichováni svislých konsolidačních prefabrikovaných 
drénu,
c) pro zřízeni vrstev z geotextilil- toto zňzeni vrstev z geotextihi se ocení cenami souboru cen 213 14 Zřízeni vrstvy z geotextilie.
3. V cenách jsou započteny i náklady na zřízeni předepsaných přesahu a na potřebné zatěžováni nebo připevňováni geotextilie ke stěnám 
výkopu pň prováděni.
4. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni geotextilie, toto dodáni se oceňuje ve specifikaci Ztrotné lze dohodnout ve výši 2 %
5. Množstvi měrných jednotek:

a) se určuje v m2 rozvinuté plochy opláštění bez jakýchkoliv přesahu Pň opláštění z více vrstev geotextilil se pro určeni množství měrných 
jednotek oceňuje každá vrstva samostatně.
b) pro dodáni geotextilie oceňované ve specifikaci se urči vm2 geotextilie včetně přesahu a prořezů stanovených projektovou dokumentaci

m3

m2

18,000

36.000

36,000

60,000

433.80

39,40

42 516,60

17 442.00 CS ÚRS 2021 01

15 616.80 CS ÚRS 2021 01

2 364,00 CS ÚRS 2021 01

w "drenáž š.lm 300q/m2" 60 60.000

25 K 213141112
Zřízeni vrstvy z geotextilie filtrační, separačni, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině nebo 
ve sklonu do 1:5. šifkv Přes 3 do 6 m

m2 130,800 20.10 2 629,08 CS ÚRS 2021 01 1

PSC

Poznámka k souboru ccn:
1. Ceny jsou určeny pro zřízeni vrstev na upraveném povrchu.
2 V cenách jsou započteny i náklady na položeni a spojeni geotextilil včetně přesahu
3 V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilil. která se oceňuje ve specifikaci. Ztratne včetně přesahu lze stanovit ve výši 15 
ai 20 %.
4 Ceny-1131 až-1133 lze použit / pro vyvedeni geotextilie na svislou konstrukci.

w "sanace 300a/m2" 110+(0.6*26) 130,800

26 M 69311068 geotextilie netkaná separačni. ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2 m2 190,800 23.40 4 464,72 CS ÚRS 2021 01

w "sanace a drenáž” 110+(0,8*26)+60 190.800

D 5 Komunikace pozemní 494 048,53

27 K 564811111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni tl. 50 mm m2 42,000 56,50 2 373,00 CS ÚRS 2021 01 1
w "dosvp kce chodníku ŠDa 0-32" 42 42,000

28 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni tl. 150 mm m2 31,000 í £ C
O o ■
b. 4 620.24 CS ÚRS 2021 01

w "kce chodníku ŠDa 0-32' 31 31,000

29 K ‘564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm m2 110,000; 194,12 21 353,20 CS ÚRS 2021 01 1
w "nová kce zálivu ŠDa 0-32" 110 110,000

30 K 564871116 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni tl. 300 mm m2 130,800 288,88 37 785,50 CS ÚRS 2021 01
w “sanace ŠD 0-63" 110+(0,8"26) 130.800

31 K 567132111
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár. s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC
1). oo zhutnění tl. 160 mm

m2 110,000 338,00 37 180.00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1 V cenách jsou započteny i naklady na ošetřeni povrchu podkladu vodou
2. V cenách 567 1.-4 jsou započteny! nákladypostňkproti odpařováni vody.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) přlp. postňk. který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř zdrsněni povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou
omitlzl,
b) zřízeni dilatačních spár a jejich vyplněni; tyto práce se oceňuji cenami souborů cen 919 11-1 Řezáni dilatačních spár. 919 12-. Těsněni 
dilatačních spára 919 13 Vyztuženi dilatačních spař

w “nová kce zálivu" 110 110,000

32 K 573231106.R Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množstvi 0,30 kg/m2 - RUČNÍ POKLÁDKA m2 210,000 7,08 1 486.80

w “nová kce napojeni" 2*105 210,000

33 K 577154111.R Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířkv do 3 m tř. I. po zhutněni tl. 60 mm - RUČNl POKLÁDKA

m2 105,000 525,15 55140,75

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 577 1 -40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v piuhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikostí do 10 
m2
2 CSN EN 13108-1 pfípoušti pro ACO 11 pouze tl 35 až 50 mm.

w "nová kce napojení ACO 11+“ 105 105,000

34 K 577175112.R
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu 
šířkv do 3 m. po zhutnění tl. 90 mm - RUČNÍ POKLÁDKA

m2 105.000 631,80 66 339.00 1
PSC

Poznámka k souboru cen.
1 CSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl 50 až 70 mm

w "nová kce napojeni ACL 16+" 105 105,000

35 K 591111111
Kladeni dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár. s dvojím beraněním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici velkých z kamene, do lože z kameniva těženého

m2 110,000 418,50 46 035.00 CS ÚRS 2021 01

1. Ceny 591 1 - pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou a řádkovou
2. Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a kroužkovou
3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44-2111 Kladeni dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné 
komunikaci pro péši
4. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot pro lože a na dodáni téhož matenalu na -výplň spař
5. V cenách nejsou započteny náklady na
a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci: ztratné lze dohodnout
- u velkých kostek ve výši 1 %,
- u drobných kostek ve výši 2 %,
b) vyplněni spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje cenám soubom cen 599 1. -11 Zálivka živičně spár dlažby.
6 část lože p/esahujid tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 
noho lože.

W “nová kce zálivu" 110 110,000

36 M 58381008 kostka dlažební žula velká 15/17 m2 112.200 1 314,00 147 430.80 CS ÚRS 2021 01

w 110*1,02 112,200

37 K 596211110
Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikaci pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A. pro plochv do 50 m2

m2 31,000 305,10 9 458,10 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru con:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru. Skupina 8 dlažby z prvků dvou a vlče tvaru nebo 
z obrazců o ploše jednotlivé do 100 m2. Skupina C: dlažby ohloukovitých tvaru (oblouky, kruhy, apod.)
2. V cenách jsou započteny! náklady na dodáni hmot pro lože a na dodáni matenálu na výplň spař
3 V cenách nejsou započteny náklady na dodáni zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci, ztratne lze dohodnout u plochy 
a) do 100 m? vc výši 3 %.
b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %.
c) přes 300 m2 ve výši 1 %
4 Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 -9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu
nebo lože.

w "nová kce chodníku" 31 31,000

38 M 59245008 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm barevná m2 8.000 262.32 2 098,56 CS ÚRS 2021 01
w "červená 7.8+2%" 8 8,000

39 M 59245021 dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přírodní m2 19.100 225.96 4 315.84 CS ÚRS 2021 01

W -18.7+2%" 10.1 19,100

Strana 7 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množstvi J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

40 M 59245006 dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x1OOxSOmm barevná m2 4.600 404,64 1 861,34 CS ÚRS 2021 01
w ■4,5+2%’ 4,6 4,600

41 K .596211212
Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikaci pro péši s ložem z kameniva těženého nebo 
drceného tl. do 40 mm, s vyplnénim spár s dvojitým hutnénim, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A. pro plochy přes 100 do 300 m2

m2 216.000 261,90 56 570.40 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámko k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb plati toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stojného tvaru. Skupina B: dlažby z prvků dvou a vice tvarů nebo 
z obrazců o plote jednotlivé do 100 m2, Skupina C. dlažby ohloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.)
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot pro lože a na dodáni matenálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady no dodáni zámkové dlažby, které se oceňuje vc specifikaci: ztratné lze dohodnout u plochy
a) do 100 m?. vo výši 3 %,
b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2
c) přes 300 m2 vs výši 1 ?S.
4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 -9 . Pňplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkJadu

nebo lože.

w ■predláždént dlažba zpětně" 216 216,000

D 8 Trubní vedeni 20184,80

42 K 871315231
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 
jednovrstvého, tuhost třídv SN 10 DN 160

m 5,500 1 480,00 8 140,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru con:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni trub včetně gumového těsněni
2. Použiti trub dle tuhosti:
a) třída SN 4: kanalizační sítě. přípojky, odvodňováni pozemku s výškou kryti až4 m
b) třída SN 8: kanalizační šité v nestandarínich podmínkách uloženi, vysoké teplotní a mechanické zatíženi s výškou krytí do 8 m
c) SN 10 kanalizační šité, přípojky, odvodňováni pozemků s výškou kryti &gt; 8 m
d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, pň rychlostí media až 15 m/s a 'výškou kryti 0.7-10 m
e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy a^výšknu krytí 0,5-12 m

w "pripoika odvodněni" 5.5 5,500

43 K 8765.R NavrtávacI pas DNI 50 kus 1,000! 2 860.00 2 860.00
w 1 1,000

44 K 8959.R Zrušeni dešfové vpusti. kus 2,000 750,00 1 500,00

P

w

Poznámka k položce:
Vybouráni bet. dílců stávaiici vpusti s naložením na dopravní prostředek včetně zaslepeni 

"stávající DV" 2 2,000

45 K 89594. R Zřízeni vpusti pod žlab kus 1.000 2 500,00 2 500,00 1

P

w

Poznámko k položce:
Zňzeni vpusti kanalizační včetně dodáni bet. diků.

“nové DV" 1 1,000

46 K 899102211 Demontáž poklopů litinových a ocelových včetné rámů, hmotnosti jednotlivě přes 50 do 100 Kg kus 2,000 342.40 684,80 CS ÚRS 2021 01
w 2 2,000

47 K 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 2,000 1 242.00 2 484,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru con:
1 V cenách jsou započteny i náklady na:
o) odbouráni dosavadního krytu, podkladu, nadezdivky nebo prsionce s odklizením vybouraných hmnt do 3 m.
b) zarovnáni plochy nadezdivky cementovou maltou,
c) podbetonovánl nebo podezděni rámu,
d) odstraněni a znovuosazeni rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,
e) úpravu a doplněni krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výšková úpravy
2. V cenách nejsou započteny náklady na pňp. nutně dodáni nové mňže. rámu. poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodáni se oceňuje ve 
spedliknei. ztratné so nestanuv!.

w 'úprava ochranné mříže u stromu" 2 2,000

48 K 899431111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez 
úpravy armatur

kus 3,000 672,00 2 016.00 CS ÚRS 2021 01
______________________ ____________________________ 1

~ Poznúmkn k ž: ,-c'u cen:

1. V cenách jsou započteny I náklady na;
a) odbouráni dosavadního krytu, podkladu, podezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmnt do 3 m,
b) zarovnáni plochy nadezdivky cementovou malinu.

pg^ c) podbetonovánl nebo podezděni rámu.
d) odstranění a znovuosazeni rámu, poklopu, máte. krycího hrnce nebo hydrantu.
e) úpravu a doplněni krytu pop/ podkladu vozovky v misté provedeno výikové úpravy
2. V cenách nejsou zapoitony náklady na pňp. nutné dodáni nově mflte, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejích dodaní so oceňuje ve 
specifikaci, ztratné so nestanov/.

W 2+1 3,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 504 055,38
49 K 1914111111 Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly kus | 1.000 276.00 276,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka (< souboru ceň;
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího matenálu na předem popravenou nosnou konstrukci (sloupek, 
konzolu, sloup).
2. V cenách nejsou započteny náklady na.
a) dodáni značek, tyto so oceňuji ve specifikaci,
b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukci - sloupku, konzol, tyto se oceňuji cenám souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914
53 Montáž konzol a nástavců,
c) nátěry, tyto se oceňuji jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 600-783 Nátěry.
d) naloženi a odklizeni výkopku, tyto se oceňuji cenám části A 01 katalogu 800-1 Zemni prače
3. Ceny nelze použit pro osazeni a montáž svislých dopravních značek:
o) světelných, tyto se oceňuji cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud,
b) upevněných na lanoch nebo speciálních konstrukcích nesoucích vice značek, tyto se oceňuji individuálně

w "nové DZ" 1 1.000

50 M 40445620 zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 700mm kus

ooo

1 552.50 1 552.50 CS ÚRS 2021 01 |

w "C2b" 1 1,000

51 K 914111121 Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 2 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly kus 1,000 276,00! 276.00 CS ÚRS 2021 01 |

PSC

Poznámko k souboru cen
1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetné upevňovacího matenálu na předom připravenou nosnou konstrukci (sloupek, 
konzolu, sloup).
2. V cenách nejsou započteny náklady ne.
a) dodáni značek, tyto se oceňuji ve specifikaci.
b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukci- sloupku, konzol, tyto so oceňuji cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914
53 Montáž konzol a nástavců,
c) nátěry, tyto se oceňuji jako práce PSV pňstušným cenám katalogu 800-783 Nátěry.
d) naleženi a odklizeni výkopku. tyto se oceňuji cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemni práce
3 Ceny nelze použit pro osazeni a montáž svislých dopravních značek:
a) světelných, tyto se oceňuji cenám katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud,
b) upevněných na lánech nebo speciálních konstrukcích nesoucích vice značek, tyto se oceňuji individuálně.

52 M 40445627

"nová DZ" 1

informativní značky provozní IP14-IP29, IP31 1000x1 SOOmm 1,000 2 173,50 2 173,50 CS ÚRS 2021 01

w "IP20a" 1 1,000

53 K 914111122 Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 2 m2 páskováním na sloupy kus 1.000 276,00 276,00 CS ÚRS 2021 01

7 V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci (sloupek, 
konzolu, sloup).
2 V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodáni značek, tyto se oceňuji ve specifikaci,
b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukci - sloupku, konzol, tyto se oceňuji cenami souboru cen 9U 51 Montáž sloupku a 914 
53 Montáž konzol a nástavců,
c) nátěry, tyto se oceňuji jako práce PSV pňsluénymi cenami katalogu 800-783 Nátěry.
d) naloženi a odklizeni výkopku. tyto se oceňuji cenami čésb A 01 katalogu 800-1 Zemni práce
3. Ceny nelze použit pro osazeni a montáž svislých dopravních značek:
a) světelných, tyto se oceňuji cenami katalogu 800-741 Bektromstalace - silnoproud.
b) upevněných na lánech nebo speciálních konstrukcích nesoucích vice značek, tyto se oceňuji individuálně

54 M 40445260 páska upínací I2,7x0,75mm m 5,000 40.25 201.25 CS ÚRS 2021 01

w 5 5,000

55 M 40445261 spona upínací 12,7mm
100
kus

0,050 805,00 40.25 CS ÚRS 2021 01

w 0.05 0.050

56 K 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky kus o o o 2 006,75| 4 013,50 CS ÚRS 2021 01
Poznámka k souboru cen:

PSC

7. V cenách jsou započteny i náklady na
a) vykopáni jamek s odhozom výkopku na vzdálenost do 3 m,
b) osazeni sloupku včetně montáže a dodávky plastového vička,
2. V cenách -1111 jsou započteny i náklady na betonový zaklad
3. V cenách-1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou potku s betonovým základem
4. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodáni sloupku, tyto se oceňuji ve specifikaci
b) naloženi a odklizeni výkopku, tyto se oceňuji cenami části A01 katalogu 600-7 Zemni práce

Strana 8 2 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množstvi J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w "přesun DZ - mat zpětně" 1 1.000
w “nová DZ" 1 1.000
w Součet 2.000

57 M 40445240 patka pro sloupek AI D 60mm kus 2.000 517.50 1035,00 CS ÚRS 2021 01
w 1+1 2,000

58 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 1,000 747.50 747,50 CS ÚRS 2021 01
w 1 1,000

59 M 40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm kus 2.000 43,70 87.40 CS ÚRS 2021 01
w 2 2,000

60 M 40445253 vičko plastové na sloupek D 60mm kus 1.000 20.70 20.70 CS ÚRS 2021 01
w 1 1,000

61 K 915211112 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělicí čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexni m 180.000 43,72 7 869,04 CS ÚRS 2021 01

Poznámka k souboru cen:
i Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bilé. přerušované č V 2a bile. vodici č.V4 bíle. souvislé č. VI 2b žlutá, p/emšovana č.
V12c žluté.
2. V cenách nejsou započteny náklady na
a) předznačeni. tyto se oceňuji cenám soubom cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značeni.

PSC b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami soubom cen 938 90-9 Odstraněni bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo 
krytu části C 01 tohoto katalogu.
3. Množstvi měrných jednotek se určuje:
a) u cen 912 21 a 915 22 v m důlky děliči nebo vodici čary (včetně mezer).
b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer

w "Via (0,125)" 180 180,000

62 K 915211116 Vodorovné dopravní značeni stříkaným plastem dělicí čára šířky 125 mm souvislá žlutá retroreflexni m 92,000 43,70 4 020,40 CS ÚRS 2021 01

Poznámka k souboru cen.

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č V 1a bilé. přemšovane č V 2a bilé. vodici č V 4 bilé. souvislé č Vl2b žlutá, přerušovaná č
V12c žlutá
2. V cenách nejsou započteny náklady ne
a) předznačeni. tyto se oceňuji cenám soubom con 915 6.-11 Předznačeni pro vodorevne značeni.

PSC b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami soubom cen 938 90-9 Odstraněni blata, prachu, nebo hlinitého nanesu $ povrchu podkladu, nebo 
krytu částí C 01 tohoto katalogu
3. Množství měrných jednotek sc určuje
a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělicí nebo vodici čary (včetně mezer).
b) u ceny 915 23 v m2 stnkané plochy bez mezer

w "V 12a" 92 92,000

63 K 915211122 Vodorovné dopravní značeni stříkaným plastem dělicí čára šířky 125 mm přerušovaná bílá retroreflexni m 68.000 43.70 2 971,60 CS ÚRS 2021 01

Poznámka k souboru ccn:
1. Ceny jsou určeny pro děliči čáry souvisle č V la bHó. přerušované č V 2a bité. vodici čV 4 bilé. souvislé č V12b žlutá, přemšovana č.
Vi2c žlutá
2. V cenách nejsou započteny naklady na.
a) předznačeni. tyto se oceňuji cenami soubom cen 915 6-11 Předznačeni pro vodorovně značeni.

PSC b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami soubom cen 938 90-9 . Odstraněni biáta. prachu, nebo hlinitého nánosu $ povrchu podkladu, nebo 
krytu částí C01 tohoto katalogu.
3. Množstvi měrných jednotek se určuje:
a) u ccn 912 21 a 915 22 v m délky děliči nebo vodici čary (včetné mezer).
b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer

w 'V2b (3/1.5/0.125)" 68 68.000

64 K 915221112 Vodorovné dopravní značeni stříkaným plastem vodici čára bílá šířky 250 mm souvislá retroreflexni m 326.000 88,55 28 867,30 CS ÚRS 2021 01

Poznámka k souboru con:
1 Ceny jsou určeny pro děliči čáry souvislé č. V 1a bilé. pfomševané 6 V 2a bile. vodici č. V 4 bíle. souvislá č \/l2b žluté, přemšovaná č
Vl2c žluté
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačeni. tyto se oceňuji cenami soubom cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značeni.

PSC b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami soubom cen 938 90-9 . Odstraněni blata, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo 
krytu částí C01 tohoto katalogu
3. Množstvi měrných jednotek se určuje.
a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky děliči naho vodici čáry (včetné mezer).
b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer

w V4 (0,250)" 326 326,000

65 K 915221122 Vodorovné dopravní značeni stříkaným plastem vodici čára bilá šiřky 250 mm přerušovaná retroreflexni m 212.000 88,55 18 772,60 CS ÚRS 2021 01

Poznámka k souboru ccn:
Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvisle č. V 1a bilé, přemšovane č. V 2a bilé, vodici č.V 4 bité. souvislá č Vl2b žlutá, přerušovaná č

VI 2c žlutá
2 V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačeni. tyto so oceňuji cenami soubom cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značeni.

PSC b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami soubom con 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo 
krytu části C 01 tohoto katalogu
3 Množství měrných jednotek se určuje.
a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky děliči nebo vodici čáry (včetné mezer).
b) u ceny 915 23 v m2 siňkaně plochy bez mezer

w "V4 (0.5/0.5/0.250)" 150 150,000
w "V2b (1,5/1.5/0,25)" 37 37.000
w 'V2b (3/1.5/0.25)" 25 25,000
w Součet 212.000

66 K 915231112 Vodorovné dopravní značeni stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy bilé retroreflexni m2 158,000 404,80 63 958,40 CS ÚRS 2021 01

1. Ceny jsou určeny pra děliči čšrysouwslě č. V 1a bilč. přerušovaně č. V 2a bílo. vodicí Č.V4 bílé. souvislá č V12b žlutá, přerušovaná č 
VI 2c žlutá.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačeni. tyto se oceňuji cenám souboru cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značeni.
b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami soubom con 938 90-9 Odstraněni bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo 
krytu části C Ol tohoto katalogu.
3. Množstvi měrných jednotek se určuje.
a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělicí nebo vodici čáry (včetně mezer).
b) u ceny 915 23 vm2 stí,kaně plochy bez mezer

"Vila" 30 

"V5 (š 0.5)“ 0.5"11 

MV9a“ 9-1.5

"V7” (4+0.5-11 )+(3-0.5-(7+8))

"VI3" 56 

"V14” 21*1 

Součet

Vodorovné dopravní značeni stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy ČERVENÉ

retroreflexnl___________________________________________________________________________________
Poznámka k souboru cen
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé. přerušovaně č. V 2a bilé, vodici Č.V 4 bllě. souvislá č Vl2b žlutá, přerušovaná č.
V12c žlutá.
2 V cenách nejsou započteny naklady na:
a) předznačeni. tyto se oceňuji cenami soubom cen 915 6.-11 Předznačeni pro vodorovné značeni.
b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru con 938 90-9 Odstraněni bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, něho 
krytu části C 01 tohoto katalogu
3. Množství měrných jednotek se určuje.
a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodici čáry (včetně mezer).
b) u ceny 915 23 v m2 stfíkonó plochy bez mezer.

"zvýrazněni cyklopruhu" 56

30.000

5.500

13.500

32.000

56.000

21.000

158,000

67 K 915231116.R 56.000 26 919,20

68 K 915611111
Předznačeni pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 
vodici proužky

m 878,000 2.30 2 019.40 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen
1. Množstvi měrných jednotek se určuje
a) pro cenu -61 1111 vm délky děliči čáry nebo vodícího proužku (včetné mezer).
b) pro cenu -62 1111 vm2 natírané nebo stnkané plochy.

w 180+92+68+326-212 878,000

69 K 915621111
:

Předznačeni pro vodorovné značeni stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, symboly, 
nápisv

m2 214,000 2,30 492.20 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru con:

1. Množstvi měrných jednotek se určuje
a) pro cenu -61 1111 v m délky děliči čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer).
b) pro cenu -62 1111 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

w 158+56 214.000

70 K 916111122
^

Osazeni silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm. s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek bez boční opery, do lože z betonu prostého

m 80,000 118.80 9 504,00 CS ÚRS 2021 01

Strana 9 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru con:
1. Část lote z betonu prostého přesahující ti. 700 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek.
2. V cenách nejsou zapoiteny náklady na dodáni dlažebních kostek, tylo se oceňuji ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se urči 
jako součin celkove délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to:
a) 0.0C5 l/m pro velká knslky,
b) 0.024 l/m pro mnló kostky. Ztratnó lze dohodnout vo výši 1 % pro velké kostky. 2 % pro malá kosíky.
3. Osazeni silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje:
a) bez boini opěry jako dvojnásobně množství silniční obruby z jedné řady kostek.
b) s bočni operou jako osazeni silniční obruby z jedné řady kostek s boční opčrou a osazeni silniční obruby z jedné řady kostek bez boční 
opéry.

p

w
w
w

Poznámka k položce:

bot. C20S2S
"nový dvouřádek - kostka využita zpětné” 2*28 

“úprava orámováni stromu - kostka využita zpětné" 2*í6+6)

Součet

56,000

24,000

80,000

71 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 
maltou stojatého s bočni opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

m 5,500 197,10 1 084,05 CS ŮRS 2021 01

PSC

Poznámka k sou horu con:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazeni
a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodáni hmot pro lože U. 80 až 100 mm.
b) do lože z betonu prostého i náklady no dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm: v cenách -7773 s -1213 též náklady na zřízeni bočních opér
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obnrbniky. krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni obrubníků, tyto se oceňuji ve specifikaci.
4. Měrná jednotka u příplatku je m délky obrubníku

p

w

Poznámka k položce: 
bot. 020.75 

"nová obruba" 5.5 5,500

72 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 6.000 99.60 597,60 CS ÚRS 2021 01

w "5,5+2%" 6 , 6,000

73 K 916241213
Osazeni obrubníku kamenného se zřízením lože. s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s 
bočni opěrou z betonu prostého, do lože z betonu orostého

m 28.000 229,00 6 412.00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1 Ceny -7277. -1212 a -7273 lze použiti pro osazeni krajníků z kamene
2. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazeni:
a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodáni hmot pro lože tl 80 až 100 mm.
b) do lože z betonu prostého i náklady na dodáni hmot pro lože ti 80 až 100 mm: v cenách -1113 a-1213 těž náklady no zřízeni boční opéry.
3. část lože z betonu prostého přesahující tl 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek.
4. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni obrubníků nebo krajníků, tyto se oceňuji ve specifikaci

p

w

Poznámko k polnice: 
bol. 02075 
"obruba Zbetné” 28 28.000

74 K 916431111
Osazeni betonového bezbariérového obrubníku s ložem betonovým tl. 150 mm úložná šířka do 400 mm bez 
boční opéry

m 28.000 559,80 15 674.40 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu lze použit pro osazeni přímých i náběhových bezbariérových obrubníku.
2 V cenách nejsou zepečleny náklady na dodáni obrubníků: tyto se oceňuji ve specifikaci

p

w

Poznámka k položce, 
na mrazuvzdorné lepidlo II.0 3-0.5cm 
bet. C30.37XF3 
nóšlao + 16r.m 
“nástupiště" 26+2 28,000

75 M 59217041 obrubník betonový bezbariérový přímý m 26.000 1 870,00 48 620.00 CS ÚRS 2021 01

P

w

Poznámko k položce:
100/40/29
26 26.000

76 M 59217040 obrubník betonový bezbariérový náběhový m 2.000 1 870.00 3 740,00 CS ÚRS 2021 01

P

w
w
w

Poznámka k položce.
100/40725-29:29-25 
-IV" 1 

"PV" 1

Součet

1.000
1,000
2,000

77 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 0.742 2 567,00 1 904.71 CS ÚRS 2021 01

w "bet C20/25” (0.07-0.2-28)+(0.05'0.25-28) 0,742

78 K 919732211
Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm. hloubky do 25 mm včetně prořezáni spáry

m 60,000 118.56 7 113.60 CS ÚRS 2021 01

PSC
Poznámka k souboru con:
T. V cenách jsou započlenyi náklady na vyčištěni spár. na impregnaci a zaliti spař včetně dodáni hmot

w "napojeni" 60 60,000

79 K 919735113 Řezáni stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm m 60.000 116,10 6 966.00 CS ÚRS 2021 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1 V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

w "tl.lSOmm" 60 60,000

80 K 935114122
Štěrbinový odvodňovaci betonový žlab se základem z betonu prostého a s obetonováním rozměru 450x500 mm 
bez obrubníku se spádem dna 0.5 %

m 26,000 3 468,40 90178.40 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny! náklady na dodáni štórbinověho žlabu včetně čisliciho kusu. vpusfovóhó kusu o záslepky. More jsou poměrová 
přepočteny no 1 bm žlabu.

p

w

Poznámka k položce:
Skladba dle výkresu C.3.3. 
bot. C30/37 XF3 
"odvodnění nástupiště” 26 26,000

81 K 936104211 Montáž odpadkového koše do betonové patky kus 1,000 212,00 212,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1 V ceně-4211 jsou zapoiteny i náklady na zemni práce.
2 V cenách -42l2a -4213 jsou zapoiteny i náklady na upevňovací materiál.
3 V cenách nejsou započteny náklady na dodáni odpadkového koše. tylo se oceňuji ve specifikaci

w 'Díesun původního koše" 1 1,000

82 K 936124113 Montáž lavičky parkové stabilní přichycené kotevními šrouby kus 1,000 447,00 447,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru con:
1. V cenách -4111 a -4112 jsou započteny i náklady na zemni práce s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m.
2 V cenách nejsou započteny náklady na
a) vysekáni otvorů pro osazeni noh do stávajicich konstrukci; tyto práco se oceňuji cenami souboru cen 974 04-25 Vysekáni rýh časti B01 
katalogu 601-3 Budovy a haly- bouráni konstrukci
b) dodáni lavičky, tyto so oceňuji ve specifikaci.
c) odklizeni výkopku, tyto se oceňuji cenami katalogu 800-1 Zemni práce.

w 'přesun lavičky" 1 1,000

83 K 936174311 Montáž stojanu na kola přichyceného kotevními šrouby 5 kol kus 1,000 454.00 454,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámko k souboru can:
1. V cenách jsou započteny i náklady na upevňovací matenál.
2 V cenách nejsou započteny náklady na dodáni stojanu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

w 'přesun stoianu" 1 1,000

84
K 938909311 čišténi vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m

nebo naložením na dopravní prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo živičného
m2 105,000 0,75

1
78.75 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cnn:
1 Ceny jsou určeny pro očištěni:
a) povrchu slévající vozovky.

b) povrchu rozestavěné trvalé vozovky, předepiše-li projekt užívat nově zřizovanou vozovku po dobu výstavby ještě před zňzenim konéčiiěho 
závěrečného krytu
2 V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu odstraněného matenálu. která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-75 
Vodorovná doprava suti.

w "pro napoieni" 105 105.000

85 K 966001212 Odstraněni lavičky parkové stabilní přichycené kotevními šrouby kus 1,000 154.00 154,00 CS ÚRS 2021 01

PSC
Poznámka k souboru con:
1 V cenách jsou započteny! náklady na odklizeni materiálu na vzdálenost do 20 m nebo naloženi na dopravní prostředek.

w 'přesun lavičky" 1 1,000

86 K 966001311 Odstranění odpadkového koše s betonovou patkou kus 1.000 342.00 342.00 CS ÚRS 2021 01

Strana 10 2 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
Poznámka k souboru con:
1. V cenách jsou započteny! náklady na odklizeni materiálu na vzdálenost dc 20 m nebo naloženi na dopravní prostředek

w "přesun" 1 1.000

87 K 966001411 Odstraněni stojanu na kola přichyceného kotevními šrouby kus 1,000 77,00 77,00 CS ÚRS 2021 01

PSC
Poznámka k souboru con:
1. V cenách jsou započteny! náklady na odklizeni materiálu na vzdálenost do 20 m nebo naloženi na dopravní prostředek

w "přesun stoianu" 1 1.000

88 K 966006132
Odstraněni dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou

kus 2,000 184,00 368,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru con:
1. Ceny jsou určeny pro odstraněni značek z jakéhokoliv materiálu.
2. V cenách -6131 a -6132 nejsou započteny náklady na demontáž tabuli (znáček) od sloupků, tyto se oceňuji cenou 966 00-6211 Odstraněni 
svislých dopravních značek.
3. Přemístěni 'vybouraných značek na ‘vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souboru con 997 22-1 Vodorovná dc pravá vybouraných hmot

w "pro DZ" 1 +1 2,000

89 K 966006211
Odstraněni (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol

kus 2,000 184.00 368,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru con:
1 Přemístěni demontovaných značek na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných 
hmot.

w "odstraněni DZ" 1+1 2.000

90 K 966007111 Odstraněni vodorovného dopravního značeni frézováním značeného barvou čáry šířky do 125 mm m 330,000 40,25 13 282,50 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1 V cenách nejsou započteny náklady na očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 Odstraněni blata, prachu nebo 
hlinitého nánosu s po'vrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.

p

w

Poznámka k položce:
odvoz a likvidace v režii zhotovitele
330 330,000

91 K 966007112 Odstraněni vodorovného dopravního značeni frézováním značeného barvou čáry šířky do 250 mm m 515,000 79,35 40 865,25 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru con:
í V cenách nejsou započteny náklady na očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami soubonj cen 938 90-9 Odstraněni bláta, prachu nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu

p

w

Poznámka k položce.
odvoz a likvidace v režii zhotovitele
515 515.000

92 K 966007113 Odstraněni vodorovného dopravního značeni frézováním značeného barvou plošného m2 244,400 316,25 77 291,50 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru con:
1 V cenách nejsou započteny naklady na očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 Odstraněni bláta, prachu nebo 
hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu časti C 01 tohoto katalogu.

P

w

Poznámka k položce
odvoz a likvidace v režii zhotovitele
244.4 244,400

93 K 979024443
Očištěni vybouraných prvků komunikaci od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 
spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv lože 
a s iakoukoliv výplní spár silničních

m 28.000 38,20 1 069.60 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4-141 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištěni vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do leže ze sypkého matenálu 
bez pojivá.
2 Přemístěni vybouraných obrubníku, krajníku, desek nebo dilcu na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cerj 997 22-1
Vodorovná dopravo vybouraných hmot.

w "pro zpětné použiti" 28 28.000

94 K 979054451
Očištěni vybouraných prvků komunikaci od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a 
spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár kamenivem

m2 216,000 47,39 10 236,24 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 a 05-4442jsou určeny jen pro očištěni vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do lože ze sypkého matenálu 
bez pojivo.
2 Přemístěni vybouraných obrubníků, krajníků, desek noho dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1
Vodorovná doprava vybouraných hmot.

w "předláždénl" 216 216,000

95 K
Očištění vybouraných dlažebních kostek od spojovacího materiálu, s uložením očištěných kostek na skládku, s 

979071121 odklizením odpadových hmot na hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m drobných,
s původním vyplněním spár kamenivem těženým

m2 13.800 30,80 425.04 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru con:
1 Ceny jsou určeny jen pro očištěni vybouraných kostek uložených do lože ze sypkého matenálu bez pojivá.
2 Přemístěni vybouraných dlažebních kostek na vzdálenost přes 3mse oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti

w
w
w

"stávající dvouřádek - kostka bude využita zpětně" 0.2*57 

"úprava orámování stromu - kostka využita zpětné" 0.2*(6+6)

Součet

11,400

2,400

13,800

D 997 Přesun sutě 106 482.66

96 K 997211511 Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost do 1 km t 180,391 226,00 40 768,37 CS ŮRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru con:
1 Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutné překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého 
dopravního prostředku na jiný, oceňuje se tato lomené doprava v každém úseku samostatně

w
w
w
w
w
w
w
w
w
w
w
w
w

'poklop" 2*0,8 

'beton"

'zámk. dl. 60mm" (11+15)*0.06*2,2 

'obruba" (57+6-28)*0.205

'bet. lože vybouraných obrub" (Í0.2*0,15*57)+(0.3*0.15*28))*2.2 

'stávající DV" 2*1.5 

'bet. patky" 3*0,09 

'kamenivo"

'odkop kce ŠD tl.400mm" 85,5*0,4*2 

'odkop kce ŠD tl.190mm'' (11+15V0.19"2 

'živice"

'stávající asf. kryt tl.lSOmm" (95+85,5+42)“0,15*2.4

Součet

1,600

3,432

7,175
6,534

3,000

0,270

68,400

9,880

80,100

180,391

97 K 997211519
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost Příplatek 
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 2 143,173 10,24
“

21 946.09 CS URS 2021 01

PSC

Poznámku k souboru con:
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2 Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu překážka, pro kterou je nutně překládat suť nebo vybourané hmoty z jednoho obvyklého 
dopravního prostředku na jiný. oceňuje se tato lomená doprava v každém úseku samostatně

w
w
w

"živice 24km" 80.1*23

"sut 4km" (1.6+20.411 +78.28)*3

Součet

1 842.300 

300,873

2 143,173

98 K 997221861
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Kataloou odpadů pod kódem 17 01 01

t 20,411 200,00 4 082,20 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místné příslušné skládky odpadů
2. Uloženi odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně

w 3.432+7.175+6.534+3+0.27 20,411

99 9Q7??lR7‘i Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 80,100 300,00 24 030,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru con:
Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů

2. Uloženi odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

w 80,1 80.100

100 K 997221873
^oplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kameni zatříděného do 
Kataloou odpadů pod kódem 17 05 04

t 78,280 200.00 15 656,00 CS ÚRS 2021 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené vsoubom cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně pňstušne skladky odpadu.
2 Uloženi odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

w 68.4+9,88 78,280

D 998 Přesun hmot

Strana 11 z 15

43 694,03



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

101 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
obiektu

t 219.568 199.00 43 694,03 CS ÚRS 2021 01

D PSV Práce a dodávky PSV 1 665,65

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 1 665,65
102 K 711491273 Provedení izolace proti zemni vlhkosti nopovou fólii na ploše svislé S z nopové fólie m2 17,500 56,90 995,75 CS ÚRS 2021 01

w "izolace budow” 0,5*35 17,500

103 M 28323005 fólie profilovaná (nopové) drenážní HDPE s výškou nopů 8mm m2 17,500 38.28 669,90 CS ÚRS 2021 01

W 17,5 17,500

Strana 12 2 15



krycí list soupisu prací

Stavba:
Břeclav - úprava na trasách linek městské hromadné dopravy a stanoveni dopravního značeni 

Obiekt:
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

Soupis:
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

KSO: CC-CZ:
Místo: Břeclav Datum: 12.04.2021

Zadavatel: IC:
město Břeclav DIČ:

Uchazeč: IC: 46983309
Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o. DIČ: CZ46983309

Proiektant: IC:
ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IC:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 57 500,00

Základ daně 

57 500,00

Sazba daně Výše daně 
12 075,00DPH základní

snížená 0,00
21,00%

15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 69 575,00

Strana 13 z 1!



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Břeclav - úprava na trasách linek městské hromadné dopravy a stanovení dopravního značeni

Obiekt:
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Soupis:
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Břeclav Datum: 12.04.2021

Zadavatel: město Břeclav

Uchazeč: Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

ViaDesigne s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 57 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 57 500,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

VRN3 - Zařízeni staveniště

— 27 000,00

22 500,00

VRN4 - Inženýrská činnost 8 000,00

Strana 14 z 15



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Břeclav - úprava na trasách linek městské hromadné dopravy a stanoveni dopravního značeni

Obiekt:
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Soupis:
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Břeclav Datum: 12.04.2021

Zadavatel: město Břeclav Projektant: ViaDesigne s.r.o.

Uchazeč: Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 57 500,00

o VRN Vedlejší rozpočtové náklady 57 500,00

p VRN1_________Průzkumné, geodetické a projektové práce______________________________________________________ __________________________________  27 000,00

2

K 011414000
Průzkumné, geodetické a projektové práce průzkumné práce průzkum výskytu nebezpečných látek výskyt 
odpadu

kpl 1,000 5 000,00 5 000,00
J

K 012103000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou kpl 1,000 5 400,00 5 400,00

3 K 012303000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě kpl 1,000 6 600,00 6 600,00

4 K 013254000
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a textová) 
skutečného provedení stavby

kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

D VRN3 Zařízeni staveniště 22 500,00

5 K 032002000 Hlavni tituly průvodních činnosti a nákladů zařízeni staveništé vybaveni staveniště kpl 1,000 5 500,00 5 500,00

6 K 034403000 Zařízeni staveniště zabezpečeni staveniště dopravní značeni na staveništi kpl 1,000 14 000.00 14 000.00

7 K 039002000 Hlavni tituly průvodních činnosti a nákladů zařízeni staveniště zrušeni zařízeni staveniště kpl 1.000 3 000.00 3 000,00

D VRN4 Inženýrská činnost 8 000.00

8 K 043194000 Inženýrská činnost zkoušky a ostatní měřeni zkoušky ostatní zkoušky kpl 1,000 8 000,00 8 000,00

Strana 15 z 15



Elektronický podpis - 20.4.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Bc. Magdaléna Hašková
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 12.8.2021 13:33:20-000 +02:00


